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SZŰZANYÁ VAL JÉZUSUNKHOZ 

Jézus Szívének gyermekei, Hozzátok szó­
lok. Minden katolikus gyermekhez, mert 
akár fel van avatva ünnepélyesen, akár 
nincs, mindegyik Jézus kedvence, mind­
egyiktól elvárjuk, hogy Jézus Szive tiszte­
letét gY:akorolja és hirdesse. Hogy mi a 
Jézus Szive tisztelet, azt tudjátok a Szív 
újságból, meg megtudhatjátok a Jézus Szí­
ve kézikönyvból és az eddigi kis _Naptá­
rakban is mindig erról írtunk. Ebben az 
évben azt tanuljátok meg, hogyan vezet 
Istenhez, Jézus Szívéhez a Szüzanya; ho­
gyan lehettbk a Szüzanyának szeretóbb, 
buzgóbb gyermekei. Jézus Szivét a Szúz­
anya Szivétól nem lehet elválasztani. Nem 
igazi Jézus Szive gyermek az, aki nem 
szereti nagyon ·a Szüzanyát és viszont a 
Szüzanya követése Jézushoz vezet; ·a Szüz­
anya az elsó és legfóbb Jézus Szíve' tiszte­
ló és ·engeszteló. Az O példáját utánozva 
lehetünk mi is igazi Jézus Szíve tisztelók. 

Szúz Máriáé idén ez a könyvecske, mert 
idén ez az év Szúz Mária éve. Miért? Az 





elmult Nagyboldogasszony ünnepétől a kö­
vetkezőig Szűz Mária-évet tart az Egyház 
annak a csodának tiszteletére, hogy Szűz 
Máriának halála után teste is feltámadt, 
felvétetett a mennybe, nem kellett várnia, 
mint nekünk, az utolsó ítéletig. Ezt eddig 
is hitte és hirdette az Egyház, hiszen en­
nek az ünnepe Nagyboldogasszony, de eb­
ben az évben hirdeti ki a Szentlélek su­
gallatára a Szentatya, mint hitigazságot, 
ezért ez az év Szűz Mána éve, ezért kell 
ez évben még jobban megismerni és meg­
szeretni a Szűzanyát. 

Ez a könyvecske egyaránt szól kisebbek­
nek és nagyobbaknak. A kis pajti is meg­
találja benne a magáét, de úgy írtuk, hogy 
a serdülő fiúnak és leánynak se legyen túl 
gyerekes. Ha képeket és jócselekedet­
jegyzéseket talán gyermekesnek is találjá­
tok ti, nagyobbak, gondoljatok arra, hogy 
a felnőtt gyermek is édesanyja mellett kis­
gyermeknek érzi magát és akkor boldog, 
ha ez így van. Szűz Máriának mindnyájan 
kicsi gyermekei vagyunk. 

Hogyan használjátok ezt a könyvecskét? 
Mindennap nyissátok ki, mondjátok el be­
lőle a napi imákat, olvasgassátok el újra 
és újra. Az első részben megtudjátok, mi 
az igazi Szűz Mária-tisztelet, hogyan imád­
kozzunk naponta szentmisénél, szentáldo-
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zásnál a Szüzanyával egyesülve. Hogyan 
éljük át a Szúzanyával az egyházi évet. A 
második részben, a tíz hónapban kis legen­
dákkal élénkítYe megtalálhatjátok a Szúz­
anya életét összefüggően, ahogyan azt a 
Szentírásból ismerjük. A Szú:ianya életsza­
kaszainak megfelelően minden h,ónapra 
más erényt adtunk· fel. 

De ne feledjétek, hogy Szüz Máriának is 
a legnagyobb örömöt a szenti\lrlozással 
szerzitek. Kis mesét ,mondok el példázatul: 
Egy gyermek a Szúzanya szobra clött imád­
kozott. A szobor Szúz Mária két karját ki-­
tárta, de a gyermek Jézuska n8m volt ná­
la. Amikor a gyermek virágcsokrát átnyuj­
totta, ím csoda, a szobor megelevenedik és 
igy szól: .,Jó gyermek, .kös?.önöm virágo­
dat, de én ennél többet váríilm jó .szíved­
től. Más hiányzik nekem, mirrt nem hoz­
tad el azt?" Mi hiányzik neked, édes­
anyám? - kérdezte a gyermek . .,Nem lá­
tod, jó gyermekem, a Jézuska nincsen kar­
jaimban, miért nem hoztad el Öt? A gyer­
mek megértette a Szúzanya szavát, más­
nap elment áldozni és úgy térdelt a Szüz­
anya szobra elé . .,Szúzanyám, elhoztam ne­
ked a szívemben Jézuskádat." li:s erre a 
szobor fényleni kezdett, lehajolt a gyer­
mek fölé és két karja között ott volt a kis 
Jézus, akit a jó gyermek elhozott neki. 

7 



Persze, ez csak legenda, ném történt meg, 
de a tanulsága igaz: a Szüz Mária együtt 
is van mindig az édes Jézussal, mégis leg­
nagyobb öröme az, ha mi is elhozzuk neki 
Ot a szívünkben. Szüz Mária évében a 
gyakori, ha lehet, napi szentáldozást szak­
játok meg és a napi erényvirággal együtt 
azt ajánljátok fel a Szüzanyának. 

A lelkinapló c. kis táblázatban jegyzitek 
majd mindennap, amikor áldoztatok. 
Akármelyik hónapban megkezdhetitek, pl. 
ha szept. végén kaptátok meg a kis köny­
vecskét, akkor október elsején, és egy 
éven át folytassátok. A táblázatban min­
dennap piros t-et tegyetek, amikor 
áldoztatok, kék keresztet pe iig akkor, 
amikor megvolt a napi jócselekedet. Ami­
tor nem áldozhattatok, de nem ti voltatok 
okai, pl. ti kértétek, de a szülók nem en­
gedtek el, vagy betegek voltatok, és he­
lyette reggeli imánál buzqón elvégeztétek 
piros •-ot tegyetek. De akkor nem, ha nem 
kértétek a szülóket, vagy nem is akartatok 
áldozni, vagy nem végezhettétek el__-a lel­
kiáldozást Oszintén jegyezzétek és ne ve­
szítsétek kedveteket, ha eleinte sok üres 
hely marad. Inkább buzduljatok fel, hogy 
a másik · hónapban kevesebb üres hely 
maradjon. Mert az is nagyon 'iizép lesz ha 
látjátok, hogy minden hónapban színesebb, 
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mert ez azt jelenti, hogy a jóban haladta­
tok és mindig buzgóbbak lettetek. Csak az 
volna szégyen, he sok szinessel kezdené­
tek és kevéssel végeznétek. Mert ez azt 
mutatná, hogy aji: elsó lelkesedés után el­
lanyhultatok. 

Ez a kis könyvecske maradjon örök ern­
léketek Szüz Mária évéróL Orömötökre és 
vigaszotokra lehet sok év mulva is, ha 
meglátjátok, hogy Szüz Mária évét jól 
használtátok fel, hiszen még egy ilyen Szüz 
Mária-év talán már nem is lesz életetek­
ben. A benne levö imákat nedig mindig 
használhatjátok, nemcsak ebben az évben. 
Ti is, és lassan felnövö kisebb testvéreitek 
is. Fogadjátok szeretettel e könyvecskét 
és így induljatok meg Szüz Mária évében, 
a Szüzanya kezét fogva az édes Jézus felé. 

Szfiz Mária tisztelete. 

Legyetek Szüz Mária gyermekei! Szüz 
Mária gyermekei akkor lesztek, ha Szüz 
Máriát nagyon tisztelitek. De hogyan? -
kérdezitek. Nézzük meg, mit tett az a jó 
gyermek, aki édesanyjának nagyon kedvelt 
gyermeke akar lenni. Mivel szerez örömöt 
édesanyjának? 

Ugye ti is hallottátok már, amikor édes-
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anyák boldogan mondják, hogy a pici baba 
már rájuk nevet, mert megis~eri bennük 
az édesanyját. ~s késöbb a jó· gyermek 
igyekszik mindig jobban megismerni az 
édesanyját, nemcsak külsejét, hanem aszi­
vét, a lelkét, a gondolatait. Ez az első: is­
merjétek meg jól a Szüzanyát, életét, ki­
váltságait, erényeit, szenvedéseit és dicső­
ségét. Ha figyelmesen végig olvassátok e 
könyvecskét és szívetekbe vésitek szavait, 
akkor jobban· megismeritek a Szűzanyát. 

A jó gyermek tiszteli és szereti édesany­
ját. Nem örülne az a fejedelmi anya, aki­
ben fia tisztelné a fejedelemasszonyt, de 
hideg maradna hozzá. Az sem esik jól egy 
anyának, aki látná ugyan, hogy gyermeke 
ragaszkodik hozzá és a maga módján sze­
reti is, de nem adja meg neki azt a tiszte­
letet, ami egy édesanyának jár. Tehát hó­
dolva kell tisztelnünk Szüz Máriát, mint 
ég és föld királynőjét és melegen, gyer­
mekdeden szeretni, mint a mi édesanyán­
kat. 

Amelyik gyermek nagyon szereti édes­
anyját, az nem csavarog el tőle, hanem szí­
vesen van vele. Orül, ha anyja mellett ül­
het, vele beszél meg mindent, vele megy 
mindenhová. Aki igazán szereti a Szűz­
anyát, sokat gondol rá, az szívében vele 
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egyesül, vele és hozzá imádkozik úgy, a­
hogy a kis könyvból megtanuljátok. 

Az igazi szeretetet a cselekedet mutatja 
meg. Hiába hízeleg anyjának az a gyer­
mek, aki a mellett rossz, fellázad édesapja 
ellen, nem fogad szót, anyjától ,csak kérni 
tud, de nem ad neki semmit, sem ajándé­
kot, sem örömöt. A Szüzanya tiszteletében 
is legfontosabb, hogy jók lemrünk. Nem 
tiszteli igazán Szüz Máriát az, aki megszegi 
Isten és Egyház parancsait, nem igyekszik 
bűneiból megjavulni, nem ragaszkodik a jó 
Istenhez, nem közeledik az édes Jézushoz. 
Az sem igazi Mária-gyermek, aki nem 
igyekszik erényekkel, jócselekedetekkel 
örömöt szerezni égi édesanyjának. Tehát 
az igazi Mária-tisztelé ragaszkodik Isten~ 
hez,· az ó parancsaihoz, nagyon szereti az 
édes Jézust, küzd a bún ellen. A mellett 
igyekszik Szüz Máriának örömöt szerezni 
jócselekedetekkel, erényvirágokkat Megüli 
Szüz Máriának nem kötelezé ünepeit is. 
Szüz Mária képét tartja szobájában, érmét 
viseli szíve fölött. 
~s végül a jó gyermek utánozza édes­

anyját, követi példáját. Megfigyeli a Szúz­
anya erényeit és igyekszik azokat gyako­
rolni. (Hogy melyek ezek az erények, azt 
a következő kis legendábói láthatjátok 
meg.) 
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LEGENDA. 

Egyszer a Szüzanya Názáretben ahogy 
az uton hazafelé ment, megállt a kút elótt. 

- Milyen kár, hogy nincs nálam a kor­
sém, - sóhajtott fel, - hogy friss vizet 
vigyek haza a Jézuskának. 

Gyermekek játszottak a közelben és 
meghallva azt, odaszaladtak. Az egyik így 
szólt: 

- Nálam·· van egy korsó, tessék elvinni 
azt. 

A Szent Szüz megnézte: 
- Gyermekem, piszkos a korsó. Ebben 

vigyek vizet Jézuskának? 
A gyermek elpirult, elszaladt, majd ki­

mosva hozta vissza a korsót. A Szüzanya 
elvette és szólt: 

- Köszönöm, most már szép tiszta. De 
nagyon .hideg a viz Jézuskának. 

- Majd kiteszem a napra és megmeleg­
szik egy kicsit, - felelt egy mi.sik. 

De többen is kaptak a korsó p.tán, sót 
össze is kaptak rajta. A Szüzanya rájuk 
szólt: 

- A veszekedés korsójából itassam Jé­
zuskát, mikor O csak a szeretetet szereti? 

A gyermeke~ elrestelkedtek és most már 
szépen megegyezve vitték együtt a korsót. 
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De olyan útra tértek, amelyen tilos volt 
átmenni. A Szent Szúz utánuk .szólt: 

- Oh, kedves gyermekek, csak nem 
akarjátok tilos úton vinni Jézuska korsó­
ját? Az én Jézuskám. engedelmes és nem 
izlene neki a víz, ha tiltott úton hoznátok. 

A gyermekek erre megkerülték a tilos 
jelzést. Am a Szent Szűz észrevette, hogv 
egy nagyobb leány üres korsót is lógat a 
másik kezében. Rögtön megkérdezte: 

- Ugyebár édes leányom ez szüleid kor­
sója? Ugye ezt azért adták, hogy vizet vi­
gyél benne haza? Leányom, ha nekem 
akarsz segíteni, nem szabad kötelessége­
det és más munkádat elhanyagolnod. 

A le~nyka rögtön visszaszaladt, hogy 
megtöltse korsóját. Egy fiú, aki ott ma­
radt, pedig így hivalkodott: 

- A legtöbb vizet én húztam fel belé! 
Kérlek dicsérj meg engem a többiek előtt. 

·A Sent Szűz így felelt: 
- Drága gyermekem, milyen sok kor­

só vizet vittem már én, és soha sem kér­
. tem érte dicséretet. Es te dicsekedve di­
cséretet kérsz? 

Nem, nem, - felelt zavartem a fiú, -
nem kérek dicséretet. 

A Szűzanya felemele 
még egyszer körülnézve 

Ugye izetlen ennek 

a korsót, majd 
így száll: 
a kutnak a vize? 



A gyermekek eltalálva a gondolatát, rög­
tön így kiáltoztak: 

- Igen, van nálunk egy kis gyümölcs, 
beleengedji.ik a levét és rögtön izesebb 
lesz. Hiszen Jézuskának viszed. 

A Szüzanya elfogadta az áldozatot, szé­
pen meg is köszönte, majd letérdelve 
imádkozott. Áldotta Istent, aki a vizet, a 
gyümölcsöt s a jó gyermekeket küldte. Az­
tán elindult, de hirtelen megállt. Szegény 
vándor jött és egy korty italt kért. Am 
a gyermeksereg tiltakozott. 

- Ebból nem adhatunk, ez a Jézuskáér 
- De ez a szegény ember is a Jézus-

káé, - felelt a Szent Szüz - és inni adott 
a vándornak. Azután megáldotta a gyerme­
keket és áldása nyomán megnyíltak a gyer­
mekszívek !sen világosságának. Megértet­
ték, hogy Szüz Mária a korsó vizben Jé­
zuska számára erényeket gyűjtött. Azokat 
a erényeket, amelyek az ó szívében ra­
gyogtak a legszebben. A tisztaságot, forró 
istenszeretetet, felebarát-szeretetet, enge­
delmességet, szerénységet és alázatosságot. 
munkát, kötelességteljesítést, áldozatossá­
got, irgalmas jószívüséget, lsten imádását. 
hálát Isten és emberek iránt és a Jézuska 
nagy-nagy szeretetét. Hiszen mindent azért 
fogadott el, mert a Jézuskának vitte és 
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azt akarja, hogy az erényeinket mind az ó 
kezei által az édes Jézusnak adjuk át. 

IMÁDSÁGOK 

Reggeli ima: :edes jó Istenem, a Te ne­
vedben kezdem el a napot, Neked ajánlom 
fel minden gondolatomat, szavamat, csele­
kedetemet. Köszönöm szépen, hogy új na­
pot adtál nekem. Kérlek szépen segíts ke­
gyelmeddel, hogy jó legyek. Szűzanyám, 
emlékezzél meg, amikor a földön názáreti 
otthonodban felébredve a kis Jézust Szí­
vedhez ölelted. Olelj engem is magadhoz, 
ölelj össze Jézuskáddal, hogy egymáson 
dobogjon szívünk; a mai nappal is jobban 
szeressem Jézuskádat és Téged és meg ne 
bántsam Szentséges Szíveteket. Jó égi A­
nyám, maradj velem oltalmaddal, segíts, 
kérd Jézuskát, hogy velem legyen kegyel­
mével, áldja és segitse szüleimet, testvérei­
met is. Légy édesanyja kis családunknak; 
fogd meg kezemet és ne engedj el, vezess 
a jóra, hogy Jézuskának és Neked csak 
örömet szerezzek. Amen. 

Esti ima: :edes jó Istenem, mielött lepihe­
nek, megköszönöm Neked ezt a napot. 
Imádlak, szeretlek, kérlek, oltalmazd meg 
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ez éjjel lelkemet, testemet, családunkat. 
l!gi J!desanyám, emlékezzél, midön a föl­
dön lepihentél Názáretben a Kis Jézussal. 
Ahogy akkor lefektetted Jézuskát, most is 
fektesd a szívembe öt, hogy Jézussal tér­
jek pihenöre. Ahogy akkor Jézuskád mel­
lett virrasztottál, kérlek szépen virrassz 
most kis családunkkal · is, vigyázz reánk. 
Mielött lehunyern szemeimet, Jézuskára 
nézek és nagyon fáj, ha szomorúan néz 
rám, mert Szent Szívét megbántottam va­
lamivel. Bocsáss meg, Jézusom, bocsáss 
meg Szüzanyám, engeszteld ki Jézuskádat, 
hogy ne haragudjon rám, igérem, hogy 
nem akarom többé megbántani. Jézus, Szüz 
Mária és Szent József, áldjátok meg ·ottho­
nunkat, szüleimet, testvéreimet, hallgassá­
tok meg kéréseinket. Nektek ajánlom lel­
kemet és testemet. Amen. 

Kicsiknek verses reggeli és esti ima. 
Jézuskával, Szüzanyával kezdem meg a 

mai napot - hálát adok ez új napért, amit 
nekem Isten adott. - Szüz Mária, te vaqv 
anyám, oltalmazzál és légy velem - add 
nekem a Jézuskádat, hoqv ma még jobban 
szeressem. - Te segíts, hogy jó lehessek 
Jézuskádnak örömére - sziÍ.leimet, testvé­
reket áldd meg, segítsd kérem kérve. 

Amelll 

17 



Este van már, lepihenünk az lstennek 
hálát adva - maradj velem és oltalmazz 
édes Jézus, jó Szűzanya. - ·Égi Anyám 
virrassz velünk, Jézuskáddal ölelj össze -
kérd Jézuskát édesanyám, hogy bűneim el­
törölje. - Szívböl bánom, ha rossz vol­
tam, holnap jobb leszek, igérem Jé­
zus, Mária és József legyetek velünk ez 
éjjen - áldjátok meg szüleimet, testvére­
ket és engemet - édes Jézus tiéd szívem, 
Szűzanyám nagyon szeretlek. Amen. 

Szentáldozás egyesülve a Szűzanyával. 

(Ha nagy bűnt követtél volna el, ne ha­
laszd, hanem siess szentgyónáshoz. Kérd a 
Szentlelket, gondold át bűneidet, gondolj 
arra, hogy Jézus Szent Szívébe töviseket 
szúrtál - fáj az édes Jézusnak és fáj 
Édesanyjának. Ezért bánd meg, ígérj javu­
lást. Kérd a Szűzanyát, ö vezessen a gyón­
tatószékbe, álljon melletted és segítsen jó 
gyónáshoz. Segítsen töviseket kihúzni Jé­
zus Szívéböl. Áldozzál gyakran, ha lehet 
naponként. Ha nem teheted, úgy végezd 
el a lelki áldozást, hogy reggeli ima után 
küld el lelkedet az oltárhoz, mondd el Jé­
zuskának, hogy szeretnél áldozni, de tud­
ja, hogy most nem teheted. Fogadja el lel-
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kiáldozásnak imáidat, amit most elmon­
dasz. Utána mondd is el e könyvecskéből 
az áldozási imákat.) 

Szentáldozás előtt: Égi Édesanyám, most, 
amikor szívembe várom Jézuskádat, téged' 
kérlek, segíts, hogy . nagy szeretettel fo­
gadhassam öt. Emlékezzél meg, midőn Bet­
lehemben a szegény jászol-ágyat elkészí­
tetted Jézuskának. Ilyen szegény az én 
szívem is, de Te Anyám segíthetsz, hogy 
azért jó meleg legyen, és Jézuska jól érez­
ze magát benne. Aztán anyai szíved sze­
retetéből adj az én szívembe is és akkor 
felmelegszik az édes Jézus nagyobb szere­
tetére. Ne legyen szög a jászolban, amely 
megsebzi Jézuskát, ne legyen bün a szí­
vemben, amely megsebezné Öt. Azért 
őszintén bánom minden bűnömet, bocsána­
tot kérek Tőled, édes Jézusom és igérem, 
hogy nem akarok Néked fájdalmat okozni. 
Jöjj édes Jézus, hiszek Benned, imádlak 
Téged, szerelek Téged nagyon-nagyon és 
a Te kedvedért akarok jó lenni. Tudom, 
nem vagvok elég jó, de látod, azért áldo­
zom, hogy jobb lehessek, azért merlek bi­
zalommal a szívembe hívni, Szüzanyám, 
amilyen szeretettel fektetted a jászolba Jé­
zuskát, úgy fektesd most az én szívembe 
is és könyörögj értem, hogy szentáldozá-

19' 



·som üdvösségemre, a jó Jézus örömére és 
a Te örömödre legyen. Jöjj, édes Jézus, 
jöjj és uralkodj szívemben most és mind­
örökké. Amen. 

Szentáldozás után: Edes Jézus itt vagy 
nálam, imádva köszöntelek. Köszönöm szé­
pen, hogy hozzám jöttél, nagyon-nagyon 
szeretlek; azok helyett is, akik nem szerel­
nek Téged. Hogy örömöt szerezhessek Ne­
ked, Edesanyádat kérem segítségül. Szüz­
anyám, imádd velem együtt Jézuskádat és 
adj neki helyettem is abból a sok kincs­
ból, ami anyai Szívedben van. Most ná­
lam van a Te Szent Fiad, Vele együtt ölelj 
Szívedre és az én szívemet melegítsd fel, 
hogy jobban tudjam szeretni az édes Jé­
zust és segíts, hogy az ö Szent Szívét soha 
meg ne bántsam, az ö kedvéért jó legyek, 
Neki sok örömöt szerezzek. Segíts imád­
kozni! Jó Jézusom, hallod, most Edesanyád­
dal együtt könyörgöm Hozzád. . . (Most sa­
ját .szavaiddal beszélgess Jézuskával, 
mondd el kéréseidet, imádkozz hozzátarto­
zóidért.) Edes Jézus maradj nálam kegyel­
meiddel, jó Szüzanyám kérlek, imádd ve­
lem és helyettem is az édes Jézust az alatt 
is, míg én napi foglalkozásaírnhoz vissza­
térek. Vigyázz rám, hogy Szent Fiadat meg 
ne bántsam, Te sugd meg mindig, hogy 
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·mit tegyek, amiben Szent Fiadnak öröme 
telik. Edes Jézus Neked adom a szívemet, 
és Te is add nekem a Tiédet. Amen. 

(Kicsiknek versben): Kis szívem a betle­
hemi jászol, elkészítve a Jézuskát várja. 
- Szerelettől legyen meleg szívem, szúró 
tövis Jézuskát ne bántsa. - Azért bánom 
meg a bűneimet, jó Szüzanyám a Jézuskát 
kérd Te,- bocsásson meg és jöjjön szíve­
sen szeretö kis gyermeki szívembe. - Jöjj, 
jó Jézus, kitárom a szívem, add, hogy 
jobban szeresselek Téged. - Hogy Jézus­
ka jól pihenjen nálam, égi Anyám Te se­
gíts meg, kérlek. 

Szentáldozás után: Nálam van a JO Jé­
zuska, betlehemi jászol szívem - mert kis 
szívem nagy Királya, a jó Jézus benne pi­
hen. - Jó Jézus imádlak Téged és szerel­
lek nagyon-nagyon, - megígérem, hogy 
jó leszek, a szívemet Neked adom. - Szüz 
Mária, Szent Szívedböl adjál nekem szere­
tetet -, hogy azt Jézuskának adjam és 
mindent kedvére tegyek. - Imádkozzunk 
Jézuskához, ~gi Anyám, veled együtt, -
hogy megáldja szüleimet, testvéreket, s 
engem velük. - Szüz Mária tartsd mele­
gen kis szívemet Jézuskádnak ·- édes Jé­
zus, maradj velem, hön szeretlek és imád­
lak. Amen. 
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SZENTMISE A SZÜZANYÁ VAl 

(A szentmise az úr Jézus keresztáldoza­
tának megújítása. Gondolj a Szűzanyára 
amikor a keresztutat járta, lélekben csat­
lakozz Hozzá, fogd meg a kezét és Vele 
együtt végy részt a szentáldozásban.) 

Szentmise kezdetére: (Kezdettől felaján­
lásig gondold át, milyen szörnyen fájhatott 
a Szűzanyának, amikor látta az édes Jézus 
megostorozását, tövissel koronázását, hal­
lotta, hogy halálra ítélték.) Edes Szűz­
anyám, Tehozzád símulva nézek szenvedő 
Szent Fiadra. O, hogy fájtak neki az os­
torcsapások és hogyan fájtak nekem is. Az 
én bűneim is ostorozták Öt akkor, azért 
szívemből bánom minden bűnömet - én 
vétkem, én vétkem, én igen nagy vétkem, 
- s igérem, hogy nem akarom többé 
Szent Fiadat megbántani. Edes Jézus bo­
csáss meg nekem, Szűzanya könyörögj ér­
tem. (Az úr Jézust halálra ítélték ellensé­
gei, te engesztelésül dicsőítsd Ot.) Edes Jé­
zus, azok helyett, akik megtagadtak Téged, 
én egész szívemmel imádlak és dicsőítlek. 
Legyen dicsőség Neked égben és földön. 
l':n is minden cselekedetemet a Te dicsősé­
gedre ajánlom fel. Dicsőítlek és áldlak Té­
ged is kegyes Szűzanya, Mennyország Ki­
rálynéja. Megígérem,· hogy mindig hősie-
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sen ragaszkodom szent hitünkhöz. f:des 
Jézus, szent evangéliumod igéit elmémbe 
fogadom, számmal megvallom, szívemben 
megőrzöm. Segíts hozzá édes Szűzanyám! 
(Utána mondd el a Hiszekegy-et és felaján­
lásig saját szavaiddal imádkozz a jó Jézus­
hoz és f:desanyjához.) 

Felajánlásra: (Gondold át amikor az édes 
Jézus a keresztutat járta, a Szűzanyának 
végig kellett szenvedését néznie. Engesz­
teld a két megsebzett szívet.) f:des Jézu­
som, Te válladra vetted és hordoztad a ne­
héz és véres keresztet, hogy engem üdvö­
zíts. Keresztáldozatodat felajánlom, hogy 
Téged imádjalak, hogy hálát adjak minden 
jóért, hogy bűneimért elégtételt adjak és 
kéréseim meghallgatásáért Fogadd el édes 
Jézus engesztelő gyermekszívern szerete­
tét. Veled érzek és azt a jót, amit találsz 
gyermekszívemben vigasztalásul ajánlom 
fel Neked. Kérlek szépen imádkozz velem, 
hogy az édes Jézus meghallgassa kérései­
met. (Mondd el kéréseidet saját szavaid­
dal.) Jó Jézus lelkemben látom, amikor ke­
resztre szögeztek és felemeltek a keresz­
ten. Milyen borzasztó fájdalom lehetett a 
Szűzanyának is, minden szög, amely át­
szurta kezeidet és lábaidat, átszúrta az ö 
anya szívét is. Ellenségeid káromoltak, en-
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geszteJésül én magasztallak Téged: szent 
vagy, szent vagy, imádott Istenem vagy 
édes Jézusom. Aidlak és magasztallak 
Szűzanyám. (Saját szavaiddal könyörögj 
most az élókért: szüleidért, testvéreidért, 
rokonokért, elöljárókért, bűnösökért, szen­
vedókért, Egyházért, hazáért.) 

úrfelmutatásra: (Az édes Jézus meghal 
a kereszten . . . Szűzanya ott áll a kereszt 
alatt roskadozva, majd megszdkad Szíve.) 

f::des Jézus hiszem, hogy a kenyér 
színe alatt szent testeddel jelen vagy, ame­
lyet értünk feláldoztáL Neked élek, Ne­
ked haloK, mindörökké Tied vagyok. Jé­
zus és Szűzanya Nektek adom szívemet. -
f::des Jézus hiszem, hogy a bor színében 
szent Véred van jelen, amely bűneim bo­
csánatáért hullott. Oh, Jézusom irgalmazz, 
oh Jézusom kegyelmezz, oh Jézusom bo­
csásd meg bűneimet. Szűz Mária bűnösök 
menedéke, könyörögj érettünk. 

Úrfelmutatás után imádkozz d megholta­
kért, elhunyt hozzátarfozóidért, elsósorban 
Kérd a Szűzanyát, hogy veled együtt kö­
nyörögjön a szenvedó lelkekért. Mondd 
el a Matyánk-ot. Azután e köny1 ; olda­
lán mondd el az áldozás elötti imát, ha te 
is áldozol, ha nem tudsz áldozni, akkor is 
lelki áldozásra készülhetsz.) 
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Áldozásra: Isten. báránya ki elveszed a 
világ bűneit, kegyelmezz minekünk, irgal­
mazz minekünk, hallgass meg minket. 
Uram nem vagyok méltó, hogy bejöjj haj­
lékomba, hanem csak egy szóval mondd és 
meggyógyul az én lelkem. (Gondold el 
amikor az édes Jézust sírba helyezték, kérd 
a Szűzanyát, hogy a hideg kösír helyett a 
Te meleg szívedbe helyezze a Jézuskát. 
Azután mondd el az áldozási, illetve lelki-
áldozási imát. Áldozás utánra oldalról. 

Mise végén: Edes Jézusom, hálát adok 
Neked a szentmiséért, kérlek szépen add, 
hogy e mise kegyelmeit megőrizhessern és 
hazavigyem szüleimhez, otthonomba is. Jó 
Szűzanya, maradj velem, vigyázz reám, 
hogy jó lehessek. Neked adom szívemet, 
lelkemet, Te vagy az én égi Anyám és én 
a Te hű gyermeked. Áldj meg engem Szűz­
anya Szent Fiaddal, áldj meg engem édes 
Jézus. Az Atyának és Fiúnak és Szentlé­
lek Istennek nevében Amen. 

Keresztút a Szűzanyával. 

A keresztúti ájtatosság elvégzése előtt 
mondd el az oltárnál a Hiszekegy-et, az­
tán járd végig a 14 állomást, mindegyiknél 
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először térdet hajtasz e szavakkal: Imádlak 
Téged Jézus és áldlak Téged, mert szent 
kereszteddel megváltottad a világot. Fáj­
dalmas Szüzanya könyörögj érettünk. -· 
Azután elmondod minden stác1ónál az itt 
következő imákat. Mindegyik után egy 
Miatyánk-ot a szenvedö Jézushoz és egy 
Udvözlégy-et a fájdalmas Szüzanyához. 

l. Jézust halálra ítélik. E des Jézus, hogy 
fájt Szívednek, amikor ártatlanul elítéltek 
azok, akikkel csak jót tettél. Hogy fájt a 
Szüzanyának, amikor hallotta, hogy halál­
ba küldik isteni Fiát. Engesztelésül felaján­
lom, hogy ezentúl nem leszek érzékeny, ha 
megbüntetnek, hanem bűnbánóan, panasz 
nélkül fogadom, mert hiszen én nem va­
gyok ártatlan. 

II. Jézus felveszi a keresztet. Oh, jó Jé­
zus, milyen nehéz volt a kereszt, melyet 
sebes vállaidra vettél. Nehéz volt a bűnök­
tól, az én bűneimtól is. Nehéz volt a Szüz­
anya szíve is, mert nem vehette el Tőled 
a keresztet. Engesztelésül felajilnlom, hogy 
ezentúl mindent, ami nehéz gyermekéle­
temben, örömmel végzem el éretted Jézu­
som és a Szüzanyáért. 

III. Jézus először esik el. Edes Jézus, 
hogy fájt Neked, mikor elestél és hogyan 
fájt a Szüzanyának, mikor látta. Bűnbánat­
tal gondolok arra, amikor vétkeimmel én 
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is UJra és UJra elesem és meg1gerem, hogy 
küzdeni fogok a bün ellen, főképen az en­
gedetlenség ellen. Jézus és Szüzanya nevé­
ben engedelmes gyermek leszek. 

IV. Jézus -edesanyjával találkozik. Mi­
lyen szörnyü fájdalom lehetett édes Jézus 
szerető gyermeki szívednek, amikor az 
összetört fájdalmas Anyát láttad és a Szüz­
anya anyai szívének, amikor Téged édes 
Jézus, a kereszt alatt roskadozva látott. 
Felajánlom engesztelésül az én gyermeki 
szereletemet irántad Jézusom és Szüzanyám, 
és azt az ígéretemet, hogy a Ti kedvete­
kért szüleímnek jó gyermeke leszek s öket 
megbántani többé nem akarom. 

V. Simon segít a kereszthordozásban. 
!:des Jézusom én is segíteni akarok Neked 
a· kereszthordozásban, azért igérem, hogy 
szorgalmas leszek a munkában, kötelesség­
teljesítésben mintha Neked segítenék. 
Szüzanyám fogadd el Te is igéretemet vi­
gasztalásul, mert tudom mennyire fájhatott 
Neked, hogy nem segithettél szent Fiad­
nak a kereszthordozásban. 

VI. Veronika kendőjét nyujtja. Veronika 
kendőjében ott maradt a képe édes Jézu­
som vérző arcodnak, de mégjobban bele 
volt vésve a Szüzanya fájó Szívébe En is 
szivembe akarom vésni és azért áhitatos 
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leszek vallási kötelességeimben, imáimban. 
Ezt ajánlom föl engesztelésül. 

VII. Jézus másodszor esik el. Újra elesik 
édes Jézus, mert túl nehéz volt a kereszt. 
Milyen fájdalommal nézhette a Szüzanya, 
nem mehetett hozzá, hogy fölsegítse. Se­
gíteni akarok Neked Jézusom, vigasztalni 
akarlak Szüzanyárn, azért megígérem, hogy 
a büszkeség és hiúság kísértéseinek nem 
engedek, nehogy ezekkel a bűneimrnel is 
nehezítsem a keresztet. 

VIII. Jeruzsálemi asszonyok siratják Jé­
zust. Sírtak a jó asszonyok Raj tad Jézu­
som és a fájdalmas Szüzanyán. Sírtak, mert 
látták ellenségeid gyülöletét, szeretetlensé­
gét. Oh, hányszor vagyok én is szeretet­
len, veszekedö. Megakarok javulni, ezen­
túl szeretetteljes és jószívű leszek Jézusom 
és Szüzanyám engesztelésére. 

IX. Jézus harmadszor esik el. Harmad­
szor is elestél édes Jézusom, mert alig bír­
tad a sok szenvcdést. A Szüzanya is már 
majdnem összeroskadt benne és én mind­
járt panaszkodom, ha fáj vaJmi. Igérem, 
hogy ezentúl Veletek szenvedek Jézusom 
és Szüznyám, nem panaszkodom, ha fáj 
valami, türelemmel viselem a szenvedést. 

X. Jézust keresztre szegezik. Éles nagy 
szegek ütötték át édes Jézusom kezeidet és 
lábaidat, hullott a véred, fájt mindened. 
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A kalapács minden egyes ütése a Szűzanya 
szívét sértette. Engesztelésül. fölajánlom, 
hogy önmegtagadó leszek, mérsékletes az 
evésben, játékban, szórakozásban és ön­
rnegtagadásairnrnal enyhítsem Jézusom és 
Szüzanyám szenvedését. 

X. Jézus ruháját letépik. Hogy fájt az 
édes Jézusnak, rnikor ruháját letépve fel­
szaggatták sebeit. Hogy fájt a Szüzanyá­
nak, arnikor látta, hogy a ruhákat, amelye­
ket Ö oly szeretettel készített el Szent 
Fiának, rnost durván letépik róla. Lelkern­
re gondolok, arnikor én is leszaggatom lel­
kern szépségeit: az erényeket. Megígérem, 
hogy ezentúl igyekszem az erényeket, arne­
lyekkel örömet szerzek Neked Jézusom és 
Szüzanyám buzgón gyakorolni. 

XII. Jézus meghal. Látlak Jézusom a ke­
resztfán. Hull a véred, utolsót dobban 
szentséges Szíved. Hosszú lándzsa döfi át 
Szívedet és a Szüzanya rnindezt végig né­
zi a keresztfa alatt roskadozva. Az én bú­
nöm okozta halálodat édes Jézusom. Min­
den bűnömet, főképen minden halálos bű­
nömet, szívem rnélyéből szánorn és bánom, 
rnert azok rniatt kellett meghalnod Jézu­
som, azok rniatt járta át héttör a Szüzanya 
Szívét. Igérem, hogy Jézusom Szent Szí­
ved engesztelésére, és a fájdalmas Anya vi­
gasztalására nemcsak hősen küzdök a bún 
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ellen, de szívesen hozok áldozatot is· :Eret­
ted és a Szüzanyáért. 

XIII. Sztizanya Jézus tetemevel. Búnbá­
nattal és áhítattal térdelek szent tetemed 
előtt édes Jézusom. Kiszenvedtél értem és 
a Szüzanva tovább szenved, a'mikor ölében 
tartja sebekkel borított kihült tetemedet. 
Szívedre borulok Szüzanyám és megigé­
rem Neked, hogy mindig a Te gyermeked 
1eszek, kedvedet keresem, nagyon szeret­
lek. Buzgó Szüz Mária tiszteletemet aján-
1om fel ezért az édes Jézusnak. 

XIV. Jézus temetése. Hideg kösirha te­
mettek édes Jézusom! A hideg sír helyett 
felajánlom Neked meleg szívemet, legyen 
az én szívem a Te lakásod. Azért megígé­
rem, hógy gyakran fogok a szentáldozás­
hoz járulni. Ezt az igéretet adom Neked is 
Szűzanyám, hogy ne fájjon szfved, amikor 
hideg kósírban látod szent Fiadat. Te se­
gíts, hogy gyakran és buzgón áldozhassak. 
(Menj vissza az oltárhoz, mondj el egy Mi­
atyánk-ot, Udvözlégy-et a szentháromság 
dicsőségére, ha a Pápa szándékára is imád­
kozol, búcsút nyerhetsz, amit felajánhalsz a 
megholt hivekért.) 

Délutáni ájtatosság. 
Lorettói litánia, vagy okt.óberben rózs~­

füzér. 
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Könyörgés nagy sztlkségben. 

Most segíts meg Mária, oh irgalmas 
Szüzanya - Keservét a búnak, bajnak, el­
oszlatni van hatalmad, _;_ Hol már ember 
nem segíthet, a Te éröd nem törik meg. -
Hö imáit gyermekednek, nem Te soha nem 
veted meg. - Hol a szükség kínja nagy 
mutasd meg, hogy .anya vagy - Most se­
gíts meg Mária, oh irgalmas Szüzanya. 
Amen. 

Az egyházi év a Szfizanyával. 

(Minden ünnep legméltóbb megülése, ha· 
a szentmise alatt szentáldozáshoz is já­
rulsz!) 

KARÁCSONYI UNNEPKOR. 

Elsö része advent, karácsony előtti ne­
gyedik vasárnaptól karácsonyig. A kis Jé­
zust várjuk, gondolj a Szüzanyára, hogy 
várta ö Jézuska születését. Ha teheted, 
menj el a hajnali misékre. Adventbe esik 
dec. 8-a, Szeplötelen Fogantatás, kötelező 
ünnepe annak, hogy a Szüzanya ment volt• 
az eredeti büntöl. - Második része a ka­
lltÍcsonyi idöszak, szentestétöl Gyertya­
szentelöig, utána Hamvazószerdáig még 
nincs böjt. Ebben a részben ünnepek: 
Nagykarácsony. Egyesülj a Szüzanyával a 
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kis Jézus imádásában. Kiskarácsony, ami­
kor az úr Jézus a nevét kapta. Egyszers­
mind Újév. Jézus és Mária nevében kezdd 
az évet! Háromkirálykor (jan. 6) úgy, mint 
a napkeleti bölcsek, te is adj lelki ajándé­
kot Jézuskának és ~desanyjának is. (Ezek 
mind kötelező ünnepek.) Gyertyaszentelő 
Boldogasszony (febr. 2.) Jézus bemutatásá­
nak ünnepe. Ez is Szúz Mária ünnep, mert 
a Szúzanya vitte Szent Józseffel Jézuskát 
a templomba. Ekkor járta át a Szúzanya 
Szfvét az első tőr, amikor Simeon megjö­
vendölte szenvedéseit. (Ha felmentett nyil­
vános ünnep is, azért illó, hogy szentmi­
sét hallgass.) 

HÚSV~TI UNNEPKOR 

Első része nagyböjt, a búnbánat ideje. 
Elsősorban a szenvedó Jézusra gondolj, de 
gondolj a Fájdalmas Szúzanyára is, aki 
végigjárta a keresztutat és ott állt a ke­
reszt alatt. A Fájdalmas Anyával egyesül­
ve végezd el gyakran a keresztúti ájtatos­
ságot. Nagyböjtbe esik Szent József ünne­
pe (márc. 19.) és egész március Szent Jó­
zsef hónapja. Gondold el, hogy szerette a 
Szúzanya az ó húséges védelmezójét: Szent 
Józsefet. Szeresd te is és ünnepén bár nem 
kötelező, hallg&ss te is szentmisét. Gyü-



mölcsoltó Boldogasszony (márc. 25.), az an­
gyali köszöntés ünnepe, amikor a Szent 
Szúz a Megváltó Anyja lett. Nyilvános, de 
felmentett ünnep,. illó, hogy szentmisét hall­
gass, ha nem is kötelezó, a Szent Szúz 
tiszteletére. - Nagyszombat estétól kezdó­
dik a húsvéti öröm ideje, fóünnepe húsvét, 
az örvendezó Szüzanyával örülj Jézus fel­
támadásának. Rá negyven napra van Ál­
dozócsütörtök, Jézus mennybemenetele. 
Gondolj a Szúzanyára, aki örült Fia dicsó­
ségének, de ugyanakkor el is kellett vál­
nia tóle a mennyei viszontlátásig. Segíts 
neki e várakozásban. 

PUNKOSDI UNNEPKOR. 

Áldozócsütörtök utáni tizedik napon van 
a Szentlélek eljövetelének ünnepe: pün­
kösd. A Szentlélek leszállt a Szüzanyára is, 
Vele egyesülve kérd a Szentlélek kegyel­
meit. Reá következó vasárnap Szenthárom­
ság vasárnapja. A Szentháromság kiválasz­
tott legkedvesebb gyermeke a Szent Szúz, 
Ot kövesd, hogy te is az Isten kedves 
gyermeke légyl Rá következó csütörtökön 
van Úrnapja, az Oltáriszentség ünnepe. 
Milyen nagyon szerethette a Szúzanya a 
Nagy Szentséget, mílyen boldogok lehettek 
az O szentáldozásail Kérd a Szüzanyát, O 
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segítsen téged is a buzgó és gyakori szent­
áldozásban. - Rá nyolc napra van Jézus 
Szíve ünnepe. Nem nyilvános és nem kö­
telező ünnep (az eddig felsoroltak mind 
kötelezőek voltak), mert nvilvánosan reá­
következő vasárnap ülik. De hacsak lehet 
hallgass szentmisét és a Jézus Szíve tiszte­
Jetben példaképed és buzditód a Szűzanya 
legyen. A pünkösd utáni idöszdkra esik 
május és június. Május Szüz Mária hó­
napja, menj el a májusi ájtatosságokra; 
június Jézus Szíve hónap, engeszteld buz­
góbban a Szent Szívet a Szűzanyával egye­
sülve. Kötelező ünnep Szent Péter és Pál 
(jun. 29.) Apostolkodással kövesd a szent 
apostolok példáját és kérd hozzá a Szent 
Szűz segítségét, mert ö az apostolok Ki­
tálynője. - Nagyboldogasszony (aug. 15.), 
Szűz Mária mennybevételének kötelező ün­
nepe. Idén a Szűz Mária-év dicső>éges be­
fejező napja. Készülj rá nagy buzgósággall 
Kisasszony napja (szept. 8.), Szűz Mária 
születésnapja, nyilvános, felmentett ünnep, 
de azért illő, hogy szentmisét hallgass, kö­
szöntve a Szűzanyát. November 1. Minden­
szentek kötelező ünnepe. Gondolj a Szűz­
anyára, mint a szentek Királynőjére! No­
vember a megholtak hava, imádkozz az el­
hunytakért és kérd értük a Szűzanyát, aki 
a szenvedő lelkek Édesanyja. Október 
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utolsó vasárnaoja Krisztus Király ünnepe, 
ünnepeld Krisztust, ég és föld Királyát s 
Vele Szűz Máriát, mint a mennyország Ki­
rálynöjét. 

Sziiz Mária nem nyilvános ünnepei: 

Ezeken .az ünnepeken az Egyház a szent­
misében a Szüzanyát ünnepli, de nem nyil­
vános ünnepek. Sokról a hívek nem is tud­
nak. De te most már majd tudsz róluk, ern­
lékeztetheted rá a felnötteket is. Milyen 
szép lesz, hogy te mindegyiket tudod és 
megünnepled misehallgatással, ha nem is 
kötelezöi annál nagyobb érdem. 

Vegyük hát sorra adventtöl kezdve 
ezeket a kisebb Mária-ünnepeket: Lorettói 
Szüz Mária (dec. 10); a lorettói kegyhely 
ünnepe. Jézust váró Boldogasszony 
(dec. 18.) külön ünnepe adventben- a Jé­
zuskára váró Szüzanyának. - Szűz Mária 
Szeplötelen Szívének, a bűnösök Menedé­
kének ünnepe (jan. 16.) - Szüz Mária el­
jegyzésének ünnepe Szent Józseffel (jan. 
23.) - Lourdesi Szüz (febr. 11.) ünnepe a 
betegeket gyógyító Szüzanvának, aki leg­
több csodáját a lourdesi kegyhelyen tette. 
- Fájdalmas Anya (fekete vasárnap utáni 
pénteken) - Jó Tanács Anvja (ápr. 25.) 
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Kegyelmek Anyja (máj. 31.) - Segítő Szúz 
Mária (máj. 24.) - Szúz Mária Szíve, (Jé­
zus Szíve ünnepe utáni szombat) - Ke­
resztények Segítsége (jún. 27.) - Szúz Má­
ria. látogatása Szent Erzsébetnél (jul. 2.) -
a nép Sarlós Boldogasszonynak hívja, mert 
a sarlózás idejére esik. - Kármelhegyi 
Boldogasszony (jul. 16.), a skapulciré ünne­
pe. Szent Stock Simonnak Karmelhegyen 
jelent meg a Szúzanya és a skapuláré vise­
léséhez sok kegyelmet igért. Ha még nincs 
skapuláré érmed, kérd meg a Lisztelendő 
urat, hogy adja fel neked; és ha már van, 
ne feledd buzgón elmondani mindennap az 
Udvözlégyet a kegyelmek elnyeréséért -
Havas Boldogasszony (és nem Havi, ahogy 
nálunk helytelenül mondják), (aug. 5.) A 
legfőbb Szúz Mária templomnak, a római 
Szúz Mária nagyobb templomának 'ünnepe. 
A hagyomány szerint a Szúzanya adott 
jelt, hogy odaépítsék templomát, ahová 
forró nyáron hó hullt csodálatosképen. In­
nen az ünnep neve. - Szúz Mária névnap­
ja (szept. 12.) - Szúz Mária 7 Fájdalma 
(szept. 15.) l. Simeon jövendölése; 2. Me­
nekülés Egyiptomba; 3. Jézuska elvesztése; 
4. Találkozás a keresztúton; 5. Szúz Mária 
a kereszt alatt; 6. Olében Jézus tetemével; 
7. Jézus temetésénél.) - Fogolykiváltó 
Boldogasszony (szept. 24.) - Szent Olvasó 
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Királynője (okt. 7.) - Magyarok Nagyasz­
szonya (okt. 8.) - Szúz Mária Anyasága 
(okt. 11.) - Szúz Mária Tisz.tasága (okt. 
16.) - Tisztítólúz Királynője (Mindenszen­
tek utáni szombaton) - Kisded Szúz Má­
ria Bemutatása (nov. 21.) - Szüz Mária 
Oltalma (nov. 27.) 

SZŰZ MÁRIA l!LETE 

1. Sz6zanya a klvillasztott. 

Sziizanyánk dicsóséges élete ott kezdö1ik, amikor 
a jó Isten öt kiválasztotta és megigérte, a búnbe­
esett embereknek: O lesz, aki eltapos•a a Kigyó fe­
jét. es sokezer év után életet adott a Szüzanyának, 
megmentve ·Ot az eredendó búntöl, azért mondjuk, 
hogy .,szeplótelenül fogantatott". A királyi család­
ból származó kisded leányka megszületik mint egy­
szeri!, szegény pásztoremberek gyermeke: Joachim és 
Anna leánya. A neve Mária lesz, ami annyit jelent' 
mint uÚrnö'', de más értelemben ,.keserüség ten· 
gere". Benne van a nevében, hogy egykor úrnó lesz 
az ég és föld felett, de addig sok szenvedésen kell 
4tm"nnie. A hároméves kis Máriát szülei a jeru­
zsálemi. templomba viszik, felajánlják Istennek és 
ottmarad ilZ Istennek ajánlott 'leányok kózött. Ime 
ez Szúz Mária életének elsó szakasn. A templom 
közelében, imádságban készíti Ot eló a jó lsten 
nagy feladatára. (Kép a 21. oldalon.) 
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Neked is eló kell készülnöd az életre, gyermekem. 
lsten kegyelme kell ehhez és hogy lsten kegyelmét 
·elnyerjed, buzgó imádság. Ki tanítson meg imád­
kozni? 

Egy elhagyott szegény utcagyermeket ismertem, 
aki nem tudott imádkozni. 

- Miért nem imádkozol? - kérdeztem - látod 
a többi gyermek imádkozik. 

- Azoknak van édesanyjuk, aki imádkozni tanítja 
öket, de nekem nincs édesanyám! - felelt a sze­
gény gyermek. 

- Neked is van anyád, a Szüz Mária, kérd, 
hogy O tanítson téged imádkozni. 

Ils beszéltem neki a Szüzanyáról, azóta sokszor 
látom a kisgyermeket a Szüz Mária oltára elölt, né­
zi a Szüzanyát, a szája mozog, imádkozik. Szüz Má­
ria megtanította, hogyan kell az O Szent Fiához és 
a mennyei Atyához könyörögni. 

Te kisgyermek és te nagyobb leány, fiú tanulj 
meg a Szüzanyától imádkozni, minden imádságot a 
Szüzanyával egyesülve mondj, úgy sokkal hatha­
tósabb. Amikor bemégy a templomba, gondold el, 
- ahogy a képen látod, - hogy a kis Szüz Máriá­
val mész fel a templomba, mellé térdelsz és vele 
Imádkozol. Fordítsd ezt a hónapot arra az igyeke­
zetre, hogy a Szüzanyával egyesülve megtanulj áhi­
tatosabban imádkozni, hogy a Szüzánya kezét fog­
va gyakrabban menj el szentség·látogatásra, hogy 
a Szent Szüzzel egyesülve imádkozz Jézushoz. Ok­
tóber hónapban vannak a szentolvasó ájtatosságok, 
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áldozz fel a játékidódból és menj imádkozni, kérdd 
buzgón a Szúzanyát: .,Szúz Mária ebben a Te ün­
nepi évedben taníts meg engem jobban imádkozni!" 

Sz6z Márla útja. 

Szúz Mária felserdült, visszament názáret; ottho­
nába, valószínúleg már egészen árva volt, mert szü­
leit nem említi többé a Szentírás. Az ószövetségi 
leányok korán férjhez mentek, Szúz Máriát a tör­
vény kötelezte, hogy eljegyezze magát. Mert Dávid 
csalAdjából származott, ugyancsak Dávid családjA­
ból származó férfiúval kellett eljegyeznie magát. A 
hagyomány sterint barkás favesszóket vittek a fér­
fiak a templomba, hogy akinek a vesszeje ki:virág­
zik másnap reggelre, az lesz Má.ria jegyese. József­
nek, a szentéletú ácsnak vesszeje virágzott ki és ó 
jegyezte el Máriát. A Szent Szúz neki vallotta meg, 
szlve titkát, hogy nem akar asszony lenni, mert 
egyedül Istennek szentelte életét, le akar mondani 
a földi örömökról és csak Istennek élni. (Úgy mint 
most az apá.cák.) Szent József áhítattal fogadta a 
szent titkot és megegyezett a Szúzanyával, hogy 
neki csak órzóje, gyámolítúja lesz, olyan mintha 
apja volna és nem a férje. Mária tehát leány ma­
radt, szúz maradt, azért hívjuk Szúz Máriának. Ez­
zel nagy áldozatot hozott, mert lemondott a legna­
gyobb örómról, hogy gyermeke lehessen. Es akkor 
történt a nagy csoda l Gábriel arkangyal megjelent 
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a Szent Szüznek, megmondta, hogy O lesz a Meg· 
váltó anyja, az égből kapja az Isteni GyermekeL a 
Szentlélek csodája által. Ebben a pillanatban szállt 
rá a Szentlélek és az eljövendő Mess!ás anyjává 
lett. A boldog Szúzanya alázatosságában megőrizte 

titkát, nem mondta el senkinek. Képzelhetitek, mi­
lyen áhitattal és mégtöbb imával készült elő az ls· 
teni Gyermek születésérel De amellett volt ideje 
arra is, hogy a szeretet útját járja. Elment mesz· 
szire, nehéz hegyi utakon át, nagynénjéhez, Szent 
Erzsébethez, aki már idős volt. Ment, hogy neki se-· 
gítsen, amikor gyermeke, a későbbi Szent János 
megszületett. Erzsébet isteni megvilágításra felis­
merte, hog'y Szúz Mária lesz a Megváltó anyja, 
azért köszöntötte így: Áldott vagy Te az asszonyok 
között. A Szúzanya tehát a szeretet útját járta már 
akkor is. (Kép a 13. oldalon.) 

Egy szegény vándorlegény, aki nem tudta, Init 
kezdjen el az életével, csüggedten bandukolt. Majd 
leroskadva az útszélére, így fohászkodott: 

- Mít tegyek, hová menjek, mihez fogjak? O 
meghalt édesanyám, míért nem tudsz eljönni, hogy 
utat mutass nekem? l 

es akkor egy asszony ment arra, aki feltúnöen 
hasonlitott boldogult éde,anyjára. A vándor felug· 
rott, követte az asszony lépteit, úgy érezte, hogy 
édesanyja küldi neki ezt az útmutatást. es igy ju­
tott el egy faluba, ahol éppen nagy szerencsétlensé­
get találtak. Kiöntött a viz, mlndenütt jajgatók, 
menekülök, veszélybenforgók. A vándor belevetette 
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magát az árba, segített, mentett, ahogy csak tu· 
dott. Ugyanúgy, ahogy az asszonynál látta. akit kö­
vetett. Amikor a veszedelem elmult, a hös fiút 
befogadta a faluba egy család, ahol megtalálta éle­
te munkáját, élete boldogságát. 

Gyermekem kövesd a Szüzanyát a szeretet útján! 
Ha megtanulod, hogy ahol lehet, mindig csak jót 
tégy, segíts, szeretetet gyakorolj, akkor eljutsz az 
örök boldogságba. Persze nehéz az, begy mindig 
csak jót tegyünk, de a Szüzanya segit. O a Szép 
Szeretet Anyja. Amikor alkalmad van jót tenni, de 
nehezedre esik, kérd a Szüzanyát, segítsen, hogy 
eröt végy magadon és szeretö szívú légy. Szeretet­
gyakorlatokkal szenteld meg Szüz Mária évé t! Kö­
zeledik a tél, sok a szegény, a szenvedó, adj abból, 
amid van, vagy látogasd a beteget, segítsd tanulás­
ban a gyöngébb pajtás! és gyakorolj szereletet a 
megholtakon is, imádkozz értük, kelj fel korábban, 
hallgass szentmisét értük. 

Szlíz Máriával Betleh~mben. 

A Szent Szüz életének harmadik szakasza, amikor 
várta a kis Jézust, majd szívére ölelte a megszüle­
tett lstengyermeket és Jézus nevet adott neki. O, 
hogyan várhatta a Szüz Mária Jézuskát! Mi szegény 
búnösök is mennyire várjuk a karácsonyt, pedig 
csak emlékünnepe Jézus születésének. Milyen áhi­
tattal és epekedéssei várhatta a Szent Szüz, hogy 
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karjaiba vehesse Jézuskáját! Pedig ez a várakozb 
nem volt szenvedés nélkül. Szegénységben élt, a 
császár rendeletére messze útra, hideg télben el 
kellett mennie Betlehembe. Nem fogadtót be, istálc 
lóban húzódott meg, állatok jászolát készítbette 
csak elö gyermekének, puha, ringó bölcsö helyett. 
Szanvedett a Szüzanya, mert a bünös világban meg 
kell szenvedni mindnyájunknak a lelki boldogsá­
géri. Szüz Mária megosztotta sorsunkat. Csillagfény­
ben, eltüntek az angyalok és a Szent Család egye­
dül maradt a szegény barlangistállóban. Amikor az 
Isteni Gyermek Jézus nevet kapta, sirt. Nem volt 
ott ünnepség, mint más családban a keresztelönél. 
Az öröm és a szenvedés együtt volt a betlehemi 
barlangban. Szanvednünk kell a búnökért nekünk 
bünösöknek. Szüz Mária 'büntelen volt, mégis szen­
vedett mi helyettünk. Jusson az eszünkbe a kará­
csonyi előkészületnél a szent adventben, mert ad­
vent bünbánati időpont. Egy kis példát mondok el 
nektek. Nem megtörtént, de katives legenda. 

A pásztorok köz!, akik imádni jöttek a Jézuskát, 
volt egy mocskos, mosdatlan kis pAsztorgyerelt. 
Mikor a pásztorok egyenként a jászolhoz mentek, 
ho!JT megcsókolják majd a Kisdede!, a mosdatlan 
kis pásztor nem mert odamenni. 

- Miért nem jössz gyermekem? hívta a SzQz 
anya. 

- Nem merek, mocskos vagyok, ·nem mosdottam, 
piszkos arcommal hogy érintsem meg a szép Kis­
IledeU 



De az irgalmas Szllzanya szeretettel rámosolygott. 
-Jöjj, majd én megmosdatlak. 
A kőkorsóból vizet öntött kendőjére, megmosta a 

gyermek kezét, arcát és úgy vezette Jézuskáboz. 
A mi lelkünket a búntól lsten mossa meg kegyel­

mével, és a Szúzanya segít kieszközölni ezt a ke­
gyelmet, mert ó a Kegyelmek Anyja. Előkészíti szí­
vünltet a bünbánatra, segit az erós fogadásban. 
mellettünk áll a gyóntat~széknél. Adventet szenteld 
11 bllnbánatnak és kérd hozzá a Szent Szúz segítsé­
gét. Gondolkozz, mi a legmegszokottabb búnőd, és 
az azzal ellenkező erényt gyakorold. Pl. ha torkos 
vagy, akkor önmegtagadást. Ha lusta vagy, végezz. 
szorgalmi leckéket, nem parancsolt munkákat. 

IV. Szllz Márta Galambja. 

A három király eljött ajándékaival imádni Jézust. 
Ez a Szúzanyának örömnapja lehetett. De azután is­
mét kezdódik a szenvedés. Már amikor a JézusitU 
bemutatták a templomban, Simeon megjövendölte, 
hogy szenvedni fog gyermekével s ekkor jé.rta 6t 
szívét az elsó tllr. Még nagyobb fájdalom volt "' 
második tör, amikor a gonosz Heródes a kis Jézus 
életére tört. A Szent Család menekül messze id.­
genbe, a pogány Egyiptomba és a Szúzanya lelké­
ben hallotta a haldokló ártatlanoknak és kétségbe­
esett anyáiknak jajszavát. Heródes halila után, an­
gyali intésre, visszatér a Szent Család Názáretbe. 



ott él egyszerdségben, szegénységben, munkában. 
Amikor a tizenkétéves Jézust felvitték Jeruzsálem­
be és Szdz Mária elvesztette, akkor járta át szívét 
a harmadik tör. Megtalálja, visszatérnek. Szent Jó­
zsef meghal Jézus és Mária karjai között, többet 
nem tudunk a ·szúzanya életéról min<:laddíg, míg 
az úr Jézus harminc éves korában megkezdi nyilvá­
nos müködését. Ez az idö, a Szúzanya életének ne­
gyedik szakasza, amely majdnem harminc éven át 
a názáreti csöndes otthonban telik el. Most ismét 
egy meg nem történt, de tanulságos legendát mon· 
dunk el. (Kép a 39. oldalon.) 

Amikor Szent József megvette a gerlepárt áldo­
zatul Jézusnak bemutatására, a galambot árusító 
gyermek ráadásul egy harmadik galambot is adott 
a Szúzanyának. A Szúzanya magával vitte minden­
hová, késöbb haza Názáretbe ·is és a fehér galamb 
a Jézuska kedvenc játéka lett. Egy alkalommal a 
Szdzanya sirva találja a Jézuskát. Aggódva öleli át 
édesanyja: 

- Miért sírsz szívem drága gyermeke? 
- Anyám, egy rossz gyermek ellopta a te galam-

bodai, az én kedvencemet. 
Szúz Mária együtt sirt Jézuskával, de azután 

zörögtek az ajtón és kedves leányka lép be. 
- Ocsém, a rossz fiú ellopta a galambo!, de na­

gyon megijedt, mert a szép fehér galamb kezeiben 
fekete gyáS<madárrá változott. Most remegve sír 
otthon, én pedig visszahoztam a galambot s ime, 
hogy átléptem e küszöböt, Ismét kifehéredtek tollai. 
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A Sziiunya megáldotta a jó leányt, megkérte a 
Jézusj<át, bocsásson meg a rossz fiúnak, biszen már 
otthon bűnbánóan sír. Es a fehér galamb boldogan 
turbékolt tovább a Szent Családnál. 

Mit jelent e példa? A fehér galamb a családi bé­
ke, családi boldogság. A békés családi otthon örök 
példaképe a Szent Család otthona. A rossz gyer­
mek, aki ellopta a galambot, gyászmadarat csinált 
belőle, jelképezi a családnak azt a gyermekét, aki 
engedetlenségével, szerelellenségével megkeseríti a 
c$aládi életet. A jó gyermek, aki visszahozza a ga­
lambot, példázza a családnak azt a gyermekét, aki 
szüleinek örömet szerez, testvéreivel szeretetteljes, 
jóságával elsimítja azt a bajt is, amit a rosszalkodó 
testvére szerez. A családi béke galambja Sziiz Má­
ria galambja. Kérjétek a Sziizanyát, hogy csalá,.do­
tokban ez a fehér galamb mindig otthon legyen. Az 
apában lássátok Szent Józsefet, az édesanyában 
Sziiz Máriát. A testvérkében Jézuskát és ti maga­
tok is igyekezzetek Jézuska példáját követni, mint 
a család jó gyermeke! Sziiz Mária évének e hónap­
ját a Szent Sziiz dicsöségére felajánlva szenteljétek 
arra, hogy otthon a szülóknek, testvérnek örömet 
szereztek. 

V. Szlizanyával Jézus nyomán. 

A Szent Sziiz életének ötödik szakaszát ott kezd­
jük, amikor Jézus elbúcsúzott a názáreti otthontól 
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és addig vesszük, amíg az Or Jézus kfnszenvedése 
megkezdódik. 

Jézus elment, üres lett a názáreti ház, egyedül 
maradt a Szüzanya. Hogy. fájhatott szívének, ami­
kor el kellett válnia Jézusától. A kánai meny­
nyegzön ismét együtt voít Szent Fiával, aki az 0 
kérésére tette meg elsö csodáját. Majd tudjuk, hogy 
a Szent Szúz messze a tömegben követi Jézust, de 
már nincs vele állandóan, nem zavarja szent mun· 
kájában. Amikor az apostolok megmondják Jézus­
nak, hogy ott van anyja a tömegben, az Udvözitö 
nem mehet anyjához, mert most már a népé, akiket 
tanít, akiket megvált. Jézust üldözni kezdik, meg 
akarják kövezni, életére törnek, a Szüzanya tudja· 
mindezt. Tudja és hull a könnye és vérzik a szive. 
A Szent Szüzet nem ünnepelték Jézus jeruzsálemi 
bevonulásánál, a Szent Szüz nem volt ott az utolsó 
vacsorán, bizonyára rejtekébe vonulv11. aggódott, 
sírt összetört szívvel. Es valószinűleg akkor is, ami .. 
kor az édes Jézus átszenvedte szörnyú éjszakáját 
az Olajfák hegyén, amikor Judás elárulta, hivei el­
hagyták, ellenségei elfogták, akkor is a Szüzanya 
lélekben vele szenvedhetett, egyedül gyötrödve, 
imádkozva. 

Mi a Szentírásból keveset tudunk a Szüzanya éle­
tének ezen napjairól, amiért ismét csak egy kis le­
gendával mondunk példát nektek arról, hogyan 
egyesüljünk Szüzanyával, aki lélekben elökészül 
Szent Fia kfnszenvedésére. 

Azon az estén, amikor az Or Jézus elindult az 
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Olajfék hegyére, a Szúzanya egyedül, magábaros· 
kadva imádkozott. Egyszercsak zörögnek az ajta­
jén és síró gyermek lép be. A Szent Szúz 1111gy 
fájdalma mellett észreveszi mások könnyeit is, oda· 
megy a gyermekhez, megöleli: .,miért sirsz?"" A 
gyermek zogokva vallja be: 

- Loptam. Egy drachmát loptam el a TP Fiad­
nak, a jó Jézusnak tanítványaitól. Mintha Jézustól 
loptam volna. A pénz égeti kezemet, Jézust nem 
találom, Tenéked hoztam vissza. 

t!s Szúz Mária elveszi a drachmát, megöleli, vi· 
gasztalja a gyermeket. 

- Most már ne félj gyermekem! A búnt jóvá· 
tetted, megbántad. t!s engem is megvigasztaltál, mert 
!Atom, hogy vannak még, akik szeretik Fiamat. 

A gyermek elment, a Szúzanya újra térdreborult 
s míg könnyei hullottak, ráhullottak a drachmára 
is, amely fényesen ragyogó lett e megváltó köny· 
nyektól. 

Kezdódik a nagyböjt. búnbánat ideje, megemlé­
kezés az édes Jézus és a jó ·szúzanya szenvedései­
ról. Bánjátok meg és tegyétek jóvá büneiteket. 
Ugyanúgy, mint adventben, gyakoroljátok a meg­
szokolt búnnel ellenkezó erényt· és ajánljatok fel 
apró önmegtagadásokat engesztelésül búneitekért. 
Tegyétek ezt a Szúzanya fájdalmával egyesülve, a 
Szúzanya engesztelésére felajánlva, most az ó évé­
ben. 

52 



VI. SZCZANYAV AL A KERESZTUTON. 

A Szúzanya életének legfájdalmasabb szakasza az 
édes Jézus kínszenvedése és kereszthalála. Látta, 
amikor Szent Fiát megostorozzák, tövissel koszorúz­
zák; hallotta, ahogy halálraitélik. Követte a kereszt­
úton, ahol találkozott vele, átjárta szivét a negye­
dik tör. Majd ott áll a kereszt alatt, végig kell 
néznie Fiának borzalmas haláltusáját, reá hull Jé· 
zus vére. Jézus meghal. Láthattatok anyát - talán 
saját anyátokat is - amikor gyermeke l:alálos ágyá­
nál áll és eltemeti öt. Ugy-e milyen szörnyú fájda­
lom! De a Szüzanyáé még nagyobb volt, mert ö, 
tudott legjobban szeretni és ezért legjobban szen· 
vedni is. Simuljatok oda a Fájdalmas Szúzanyához, 
ővele együtt nézzétek a szenvedö és keresztenfüg­
gö Jézust. Ovele együtt engeszteljelek a bünért, a 
saját búnötökért, a hozzátartozóitok · bú.nerért, az 
egész világ büneiért. (Kép a 31. oldalon.) 

Egy kis példát mondunk el ismét. Az úr Jézus 
vércseppjei lehullottak és a Szent Vér összefolyt a 
Szúzanya könnyeivel. Es a Szent Vércseppek szál­
tak: 

Mi mcssuk Ie a világ búneitl 
A könnycseppek igy sírtak. 

ú, hadd segitsünk mi ls, hogy ne kelljen 
annyi drága Vérnek elfolyni. 

Majd az egyik könnycsepp felkiáltott. 
- Adjatok könnyeket li is emberek! Könnyeket, 

hogy velünk együtt könnytengerré legyen és ez a 
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könnytenger fogja fel a Szent Vért és ne a hideg, 
sáros földi 

Adjatok könnyeket a Szüzanyánakl Búnbánatunk 
és engesztelésünk könnyei folyjanak , össze a Szent 
Szúz könnyeivel, hogy ebbe a könnytengerbe hull­
jon bele Jézus Szent Vére. Ha nem is tudtok való­
di könnyeket sírni, minden buzgó ima, önmegtaga­
dás, erénygyakor lat, melyeket · a bünök engesztelé­
sére ajánlunk fel, könnycseppnek számí!. Nagyböjt 
rb.avában löképpen áldozatokat ajánljatok fel s kü­
lönbözö színü keresztekkel rajzoljátok. Hósies ál­
dozat mindaz a jó, amit megtenni nehezünkre esik, 
ami nem is kötelező, de mégis megtesszük a ~zen­
vedó Jézus és a Fájdalmas Szüzanya kedvéért. Pl. 
ha azért ájtszol kistestvéreddel, mert neked is ked­
ved v.an hozzá, az nem áldozat. Az sem az igazi, 
amikor azért foglalkozol a testvérkéddel; mert 
anyád rád parancsolt. De amikor érdekes könyvet 
olvasol, édesanyád sem kívánja, hogy letedd, de 
te látod, hogy kis testvérkéd unatkozva ögyeleg és 
akkor a legérdekesebb résznél letéve a könyvet test­
vérkéddel foglalkozol, az már áldozat. (;pp így ál­
dozat, ha kedvenc ételedból ehetnél még, anyád is 
kínál vele, de te nem eszel többet, hogy több ma­
radjon hozzátartozóidnak. Szúz .Mária évében for­
ró szeretettel gondoljatok a Szüzanyára, aki meny­
nyei dicsóséget ilyen mérhetetlen sok szenvedés 
után érte ell 
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VU. A VAGYAKOZO SZÜZANYA. 

Az édes Jézus feltámadott, megjelent édesanyjá­
nak is és örvendezés töltötte el a Szúzanya szívét. 
Húsvéti örömmel örülj'ünk mi is együtt a Szent 
Szúzzel. De gondoljunk arra is, hogy Szúz Mária 
életének ez a szakasza, amelyben résztvett Szent 
Fia feltámadásának és mennybemenetelének örömé· 
ben, még nem volt az a teljes boldogság, amikor 
a< embernek minden vágya beteljesül. Tudhatjátok 
saját édesanyátokról, hogy akkor teljes az ó földi 
boldogsága, amikor együtt lehet gyermekeivel. A 
föltámadt és megdicséült Úr Jézus pedig még nem 
volt együtt édesanyjával. Azután felment a menny­
be és a Szúzanya ismét egyedül maradt. Persze Jé­
zus istenségével együttmaradt a Szúzanyával, de 
mint ember, mint Szúz Mária Fia, elvált tóle. A 
Szúzanya boldog volt, mert Fia megdicsóült, de. bol­
dogságába belevegyült az epekedó vágyakozás, hogy 
mindig egészen Fiával legyen. Vi!.rta a mennyorszi!.­
got, ahogy nekünk is vi!.rnunk kell. Az igazi bol­
dogsi!.g a mennyország és a vágyakozó Szúzanyá­
val. egyesülve a mennyország utáni vágyát -élesz­
szélek szivetekben. Ugy-e milyen nagyon tudtok 
vágyakozni egy játékért, egy kirándulásért, pedig 
ez mind muló földi dolog, nekünk az örök mannyor­
szágra kell vágyakoznunk. A mennyországot pedig 
Isten parancsainak, vallási kötelességeinknek tel­
jesitése mellett a jócselekedetek szerzik meg. A 
kisgyermek , akkor jó, ha engedelmes, szorgalmas és 
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jószivO.. Ezeket az erényeket gyakoroljátok, a kö· 
telességen felül is. Igy pl. ne csak akkor fogadj 
szót, amikor rádparancsoltak, hanem olyankor is, 
amikor nem kaptál parancsot, de tudod, hogy mit 
szereine szülöd. (Mondjuk szüleid elengedne]r. pajtá­
sodhoz, de te tudod, hogy szívesebben vennék, ha 
otthon maradnál kis testvéreddel.) Vagy látod, 
édesanyádnak sok a munkája, de téged enged ját­
szani és te mégis önként kimész a konyhába segí­
teni. Vagy jó tizóraidból adsz a szegény pajtás­
nak, ami nem kötelességed, de jászived sugja. 
Ezek a cselekedetek mind-mind lépcsöiokok a 
mennyország felé. Ezeket gyakorold és jegyezd szí­
nes kis barkás ágacskákkal, mert a barka a hús­
\'éti öröm jelképe. 

Egy kis legendát is mondunk hozzá. Ha nem is 
történt meg, a tanulságot megszivlelheted. Amikor 
a SzO.zanya várta Szent Fia feltámadását nagy vá­
gyakozással, kiment a szabadba és szíve hívogatta 
Jézusát. Két gyermeket látott, akik a fa árnyéká­
ban aludtak. Amikor hírül hozták a szent asszo­
nyok és az apostolok, hogy feltámadt JéLus, a Szdz­
anya fölköltötte az alvó gyermekeket. 

- Ebredjetek, feltámadt Jézus, aki titeket úgy 
szeret, aki titeket Szívére öleiti 

Az egyik kis alvó rögtön felugrott, a SzO.zanya 
köpenyébe fogadkozott és úgy kérle: 

- Jó anya, mutasd meg nekem Jézust! 
A másik fölébred!, dünnyögött valamit, aztán visz­

szafeküdt aludni. Es amikor az Udvöz:tö fényben 
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megjelent Szent Anyjának, látta Ot a felébredt 
gyermek és kis szíve megtelt földöntúli boldogság­
gal. De a lusta alvó nem látta meg se akkor, se 
máskor, amikor a feltámadt Jézus megjelent. 

Ha ébren is vagytok, tanultok, játsztok, mégis 
sokszor alszik bennetek az Isten utáni, a mennyor­
szág utáni vágyakozás. A Szúzanya ébreszt föl, rá­
mutat Jézusra, rámutat a templom oltárszekrényké­
jére, felmutat az ég felé. Hallgassatok a Szúzanya 
ébresztő szavára és ajánljátok föl jócselekedeteite­
ket Jézusnak, most Szúz Mára évében külünöskép­
pen a Szúzanyának is, és arra a szándékra, h9!JY 
eljussatok egykor a szép mennyországba. 

VID. SZOZ ~ARIA A MI úRNONK. 

Megmondtuk, hogy Szúz Mária neve .,úrnö"-t is 
jelent. Földi életében bizony nem volt úrnö, hanem 
az úr alázatos szolgálóleánya. De mé~:is már e föl· 
dön fölmagasztalta öt az Isten, amikor a Szentlélek 
eljövetelekor óreá is leszállt a Szentlélek. (Kép 
5 oldalon.) Az egyetlen, aki a• apostolokkal még ott 
volt: a Szúzanya. Es az apostolokl:al maradt is, mint 
édesanyjuk, akiben a tanítványok már akkor úrnőjüket 
tisztelték. A Szeutirás ugyan nem ír erről, de el­
képzelhet6, hogy a Szentlélektól megvilágositolt 
apostolok most már meglátták azt is, hogy mi a 
világnak a Szúzanya és amikor gondoskodtak róla, 
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mint anyjukról, tisztelték is öt mint Ornójüket. A 
rövid idó, amit a Szúzanya a Szentlélek eljövetele 
után még a földön töltött, imában telhetett el. !ls 
ez az imádság segítette az apostolokat is, amikor 
elkezdtek tanítani, keresztelni, búnöket megbocsáj­
tani. Az apostolok voltak kiosztogatói lsten ke­
gyelmének és a Szúzanya segitett kieszközölni a 
kegyelmeket, mert ó a Kegyelmek AnY,ja. 

Egy kis példával világositjuk meg nektek, hogy 
jobban értsétek. E Jegendában megint visszatérünk 
Názáretbe, mikor Jézuska még gyermek volt. Szúz­
anya egyszer szép, díszes palástkát készített a kis 
Jézusnak, olyat, amilyent a .,Prágai Jézusk•"" szab­
rokon látunk. Amikor elóször ráadta Jézuskára, 
egy szegény, rongyos gyermek ment el a kertecs­
kéj ük alatt, aki didergett a hidegben. A Szent Szúz 
megszánva · a gyermeket igy szólt Jézuskához: 

- Jézuskám, nézd a szegény gyermeket, milyen 
rongyos; hogy fázik. 

Jézuska így felelt: 
- Lehetne neki meleg kabátja, de ro!>SZUI visel­

kedett gazdájánál, aki elkergette. 
Am a Szent Szúz tovább kérlelte: 
- Bocsáss meg neki Jézuska, majd én megtanítom 

rá, hogy ezentúl jó legyen, segitsünk rajta. 
- Ha akarod jó anyám, add neki a palástkámat, 

amit te készítettél. 
- Odaadom, - felelt boldogan a Szúzanya -

és helyette készitek neked mást, Jézuskám. 
Odaadta a palástkát a szegény gyermeknek, bele-
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burkolta didergó testét és szeretó szavakkal kiok­
tatta, hogy ezentúl jó legyen. 

A Szüzanya olyan sokat adott, szenv.edést és ál­
dozatot is az úr Jézusnak, hogy most tióven osz­
togathat abból, amit adott. Az ó érdemeiért ad ne­
künk kegyelmeket az édes Jézus. Kérjük hát Szúz 
Mária által az Isten kegyelmeit. Kérjük. lóképen a 
szentmisében és azért májusban hallgassunk hét-' 
köznap is misét, amikor csak lehet és menjünk el 
a délutáni májusi ájtatosságokra is. 

IX. LEGSZENTEBB SZIV ASSZONY A. 

A Szent Szúz földi életének utolsó szakasza, ami­
kor elkészült a halálra és meghalt boldogan, h.Qgy 
Istenét és Fiát viszontlássa. A szentírásból nem 
tudjuk, hogy mikor és hogy halt meg a Szüzanya. 
Egy hagyomány szerint, amikor a tanítványok sír­
ját megnyitották, üresen találták a sírt és a tetem 
helyén csupa illatos rózsa volt. 

Most a Szúzanya szívének utolsó földi dobbanásá­
nál, nézzük át mégegyszer, miért dobogott szünte­
lenül ez a drága sziv? Istenért, Jézusért .. Minden 
imája, minden lépése, munkája, minden szenvedése 
engesztelés volt. 

Mi az az engesztelés? Lássuk egy Ioéldán. Egy 
jámbor édesapát • igazságtalanul bevádoltak és ár­
tatlanul börtönbe jutott. Otthonmaradt gyermekei 
sírtak, busultak apjuk után. A legkisebb fiú külö-· 
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nösképen, pedig még egészen picike volt. Az édes­
anyja egyszer, amikor hazajön, mit lát! Nincs a 
szobában a kisgyerek és amikor hívja, valahonnan 
fojtott hangon jelentkezik. Keresi és megtalálja a 
nagys~ekrényben gubbasztva, már az ajtót is ma­
gára húzta. 

- Szívecském mit csinálsz itt, bujócskát játszol? 
- O nem, nem játszom - felelt sírós _hangon a 

kicsi. 
- Hát akkor miért bújtál a szekrénybe? 
- Ez az én börtönöm. Apukát is bezárták ártat-

lanul, én is bezártam magamat. Anyuka, tessék 
megírni a biró úrnak, hogy engedje ki hamarabb 
apukát, mert én is leülök helyette pár napot. 

Látjátok, az úr Jézust nagyon szeretó lelkek is 
Igy gondolkoznak. "Ha· a jó Jézus szenvedett, én 
ls szenvedni akarok vele. Mindent, ami nehéz, min­
ment, ami áldozat, felajánlva az édes Jézus vigasz­
talására. De nemcsak a szenvedést, hanem minden 
kötelességteljesítést, jótettet, erénygyakorlatot is, 
mindezzel engesztelni, vigasztalni. akarom az édes 
Jézus fájó szivét." 

Ti is Jézus Szive tisztelé, engesztelé gyermekek, 
ifjak vagytok. Ki adhatna példát és segitséget az 
engesztelésben? A drága Szúzanya, akinek egész 
élete engesztelés volt, aki a kereszt alatt állva leg­
fóbb vigasztalója lett Szent Fiának, aki látta, ho­
gyan szúrják á~ Jézus Szívét, akinek szivét szin­
tén tör járta át, mert együtt akart szenvedni Jézus­
sal. Sz(lz Mária Szive az engesztelés szive és ezért 
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nevezzük a Szúzanyát a Legszentebb Sziv Asszonyá­
nak. Szúz Mária évének június havában, amely Jé­
zus Szíve hónap, gondoljunk úgy a "Szüzanyára, 
mint a Legszentebb Sziv Asszonyára. Az ö szivével 
egyesülve engeszteljük Jézus Szivét és minden jó­
tettet, áldozatot, föleg pedig apostolkodást, ter­
jesztve Jézus Szive tiszteletét, . ajánljuk fel a Szúz­
anyának ·is. (Kép a 67. oldalon.) 

X. Mennyországnak Klrálynilje. 

A Szúzan·ya életének utolsó szakasza már a 
mennyországban folyik és örökké tart. Halála után 
olyan 
me ly 

boldogságba és dicsóségbe jutott a lelke, 
felülmulja minden más üdvözült léleknek, 

szentnek boldogságát és dicsőségét. De nemcsak a 
lelke repült az égbe! Isten a Szúzanyával kivételt 
tett, tiszta szent testének nem kellett várni az 
':'tolsó itéletig. lsten felámasztotta, mennybe vitte, 
ennek únnepét üljük Nagyboldogasszony napján, en­
nak a dicsöségnek iinnepe ez az egész S.lúZ Mária év. 

Egy kis mesével fejezzük be. Gyászoló édesanya 
gyermeke sirhantjára boerulva igy sir fel az Eghez: 
Istenem adj egy kis vigaszsugaral vigasztalan 
vígasztalan bánatomban! Csak egy pillantást en­
gedj a mennyországba, hogy lássam, ott van-e az 
én drága kis egyetlenem? l 

Es akkor csoda történt! Pillanatokra szélnyilt az 
égboltozat, az anya nagy fényt látott, angyalokat, 
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látta kedvenc szentjeit és a Szúzanya körül sok-sok 
fényes alakot, üdvözült lelkeket. Ott voltak az apró­
szentek is más gyermekekkel, az édesapya a saját­
ját azonban egyikben sem ismerte. fel. · Kétségbe­
esetten igy jajdul: - "Nincs ott, nincs ottl Nem 
volt elég jó és jaj nem jutott az égbe?'' Ils akkor 
a Szúzanya, ragyogó palástban, mosolyog. Az anyára 
mosolyog le, kicsit félrehúzza palástját s a palást 
alatt megbújt pici kisgyerek egyikében az édesanya 
megismeri sajátját. 

- Ott van tehát - kiált fel túlboldogan - még­
is a mennybe jutott! A Szúzanya megmentette, a 
Szúzanya fölsegitette az égbe l Gondoljunk e hó­
napban a Szúzanyára úgy, mint a Mennyország Ki­
rálynéjára és készüljünk el Szúz Mária évének be­
fejezésére. E hónapban is mindennap adjunk egy 
lelkivirágot Szúz Máriának, mindennap valamilyen 
kis hóstettet, olyan hóstettet, ami a gyermektól te­
lik. Bízd szíved sugallatára, hogy mindennap ki­
találj valamit, amivel a Szúzanyának örömet szerez­
hetsz. 
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Befejezés 

Elérkeztünk augusztus hónaphoz és ez­
zel könyvecskénk végére. Augusztusban 
~efejezödik majd a szentév - ,.Szüz Mária 
éve" - Nagyboldogasszony ünnepén. Ird 
össze jó feltételeidet •. menj el augusztusban 
mindennap szentmisére, áldozzál napon­
ként, a nagy ünnep elött végezz szentki­
lencedet. (Pl. mondd el mindenndp Nagy­
boldogasszony elött kilenc napon át - a 
templomban vagy otthon Szüz Mária képe 
elött térden - a dicsóséges olvasó két 
utolsó szakaszát: ,.Ki Téged Szent Szüz a 
mennybe .fölvett" és ,.Ki Téged Szent Szüz a 
mennyben megkoronázott".) Ajánld föl ma­
gad a Szüzanyának, ígérd meg, hogy mind­
halálig Szüz Mária gyermeke leszel. Ha 
még nem volna Szüz Mária érmed, vedd fel 
a skapulárét és viseld állandóan. 

A Szüz Mária évet befejezö Nagybol­
dogasszony ünnepén a szentmisében szent· 
áldozás után térdelj a Szüzanya oltára 
vagy képe elé és fogadd meg a Szüzanyá­
:~.ak, hogy mindhalálig az ö gyermeke le­
szel, az ö oltalmába ajánlod magadat, szent 
kezeibe teszed le életedet, anyai szívébe 
helyezed szívedet: 
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Mennyországnak Királynéja, Szentséges 
Szűz, Isten Anyja. 

Hozzád jövök bizalommal s bár· méltatlan 
vagyok arra, 

Mégis, mert jóságod biztat és gyermeki 
vágy ösztönöz, 

Hogy mindig neked szolgáljak - bízva 
megyek Királynénkhöz 

úrnömnek és szószólómnak és anyámnak 
választalak 

Angyalok és szentek elött neked adom át 
magamat. 

Ma erösen megfogadom: neked szolgálok 
mig élek 

S azon leszek, hogy mások is hűen szolgál­
janak téged. 

Jézus értem ontott vérét, anyám, neked fel­
ajánlva 

Kérlek és könyörgöm hozzád, fogadj hí­
veid sorába 

Fogadj örökös szolgádnak s esdd ki nekem 
a kegyelmet, 

Hogy én soha meg ne bántsam Fiad Szí­
vét s a szívedet. 

Légy velem, könyörögj értem és kérlek ne 
hagyj el engem, 

Egykor halálom óráján, édesanyám, Te 
légy ·velem, Amen. 

(Versben átírva a kongreganisták fogadalmi imája.) 





LELKI-IIAPLÓ l. 

Január 

Február 

Március 

Április 

Május 

Június 
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LELKI-IIAPLÓ ll. 

Július 

Augusztus 

Szeptember 

Október 

November. 

December 
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1948 1948 
JAHVÁR FEBRUÁR 

l Cs újév l v Hatvanatlvas. 
2 p Szt. Makár 2 H Gyerty asz. B. A. 
3 Sz Szt. Genovéva 3 K Szt. Balázs pk. 

4 Sz K. Sz t. András 
4 v Jézus sz t. Neve 5 Cs Szt. Ágota v t. 
5 H Szt. Teleszfór p. 6 p Szt. Dorottya v t. 
6 K Vizkereszt 7 Sz Szt. Romuáld ap. 
7 Sz Sz t. Luciéin v. 
8 Cs Szt. Szörény hv. 8 v Farsangvasárnap 
9 p Szt. Ju!ián v t. 9 H Alex. Sz t. Ciril 

10 Sz Szt. Vilmos pk. tOK Szt. Skolasztika 
ll Sz Hamvazöszerda 

IlV Szeolcsalád .2 Cs 7 szervita alapító 
,z H Szt. Ernő apát :3 p Ricci Szt. Katalin 
3 K Szt. Veronika 14 Sz Szt. Bálint v t. 

14 Sz Szt. Hilár pk. 
15 Cs Remete Sz t. Pál 15 v B. l. Szt. Kolos 
,6 p Szt. Marcel pp. 16 H Szt. Juliána v t. 
i7 Sz Szt. Antal apát 17 K Szt.Donát v t. 

18 Sz Szt. Simeon pk. 
18 v Szt. Piroska v t. 9 Cs Szt. OszvaJd 
t9 H Szt. Margit lOP Szt. Aladár pk. 
20K Szt. Fábián és Seb ~l Sz Szt. Eleonóra 
21 Sz Szt. Ágnes v t. 
12 Cs Szt. Vince vt. 22 v B. 2. Sz t. Péter az. 
23 p Szt. Raimund :3 H Dam. Szt. Péter 
24 Sz Szt. Timót pk. "4 K Szökónap 

~5 Sz Szt. Mátyás a ps. 
~5 v Hetvenedvasárnap '6 Cs Szt. Géza v t. 
26 H Szt. Poliká:p ~7 p Kor. Szt. Margil 
27 K Ar. Sz t János ~8 Sz Szt. Gábor h v. 
28 Sz No!. Sz t. Péter 
29 Cs Szal. Sz t. Ferenc 29 v B. 3. Szt. Román 
l0 p Srt. Martina 

31 Sz Bosco Sz t. János 
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IlU IlU 
MÁRCIVS ÁPRILIS 

l H Szt. Albin pk. 1 Cs Szt. Hugó pK. 
2K Boi. jó Károly 2 p Paulai Szt. Ferenc 
3 Sz Szt. Kunigunda 3 Sz Richárd pk. 
4 Cs Szt. Kázmér 
5 p Szt. Ozséb 4 v Fehérvasárnap 
6 Sz Szt. Perpétua vt. SH Gyümöl. Boldoga. 

6 K Szt. Celesztin pk. 
7 V B. 4. Aq. Tamás 1 Sz Hermann József 
BH Ist. Sz t. János 8 Cs Szt. Dénes pk. 
9 K Szt. Franciska 9 p Szt. Konrád 

10 Sz 40 vértemu O Sz Szt. Bernadette 
ll Cs Szt. Szilárd vt. 
12 p J. Szt. Gergely p .l v H. u. 2. J. Leó p. 
13 Sz Szt. Szabin 2 H Szt. Gyula p. 

3 K Szt. Hermenegild 
14 v Feketevasárnap i4 Sz Sz!. József ünnepE 
IS H Nemzell ünnep . 5 Cs Sz!. Anasztázia 
16 K Szt. Geréb 6 P L. Sz!. ll. József 
17 Sz Szt. Patrik pk. 1 Sz Szt. Anicél 
18 Cs Sz!. Sándor pk. 
19 p Szt. József Fájd. 57 .8 v H. u. 3. Apollónlus 
20 Sz Boldog Csák Mó• 9 H Szt. Emma 

!OK Szt. Tivadar 
u v Virágvasárnap 21 Sz P. Szt. Konrád 
22 H Gen. Szt. Katalin !2 Cs Szótér és Kájusz 
23 K Szt. Viktorián v t. 23 p Szt. Béla pk. 
24 Sz Gábor főangyal 24 Sz Szt. György v t 
25 Cs Nagycsütörtök 
26 p Nagypéntek ·s v H. u. Márk ev. 
21 Sz Nagvszombat 26 H Szt. Kilit és M. 

1 K Kan. Sz t. Péter 
28 v Húsvélvasárnap 28 Sz Keresztes Szt. Pál 
29 H Húsvéthétfil l9 Cs Szt. Péter v t. 
30 K Szt. Kerény v t. !O p Sz. Sz t. Katalin 
31 Sz Szt. Guidó apát 
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IlU 
MÁJUS 

l Sz Szt. Fülöp és Jak 

2 V H. u. Szt. Atanáz 
3 H Szt. Kereszt mt. 
4 K Szt. Monika 
5 Sz V. Szt. Pius p. 
6 Cs Áldozócsütörtök 
1 P Boldog Gizella 
8 Sz Mihály fóa. megj. 

g V N. Szt. Gergely 
10 H Szt. Antonin pk. 
ll K Jer. Szt. Ferenc 
12 Sz Szt. Pongrác 
13 Cs Bell. Szt Róbert 
14 P Szt. Bonifác 
15 Sz Salle Szt. Ignác 

16 V Pünkösdvasárnap 
17 H Pünkösdhéllö 
18 K Szt. Venancius 
19 Sz Szt. Celesztin 
20 Cs Sz. Szt. Bernandin 
21 P B. Szt. András 
22 Sz Szt. Julia vt. 

23 V Szentháromság 
24 H Keresztények s. 
25 K VII. Szt. Gergely 
26 Sz N éri Sz t Fülöp 
27 Cs úrnapja 
28 P Szt. Ago•ton pk. 
29 Sz P. Szt. Magdolna 

•o V P ..... 2. Szt. Janka 
31 H Ke<ry'osztó B. A. 

74 

IlU 

1 K Szt. Pamfil vt. 
2 Sz Szt. Erazmusz 
3 Cs Szt. Klotild 
4 P Jézus Szent Szíve 
5 Sz Szt. Bonifác vt. 

6 V P. u. 3. Norbert 
7 H Szt. Róbert 
8 K Szt. Medárd pk. 
9 S:o Szt. Primusz és F. 

10 Cs Szt. Margit 
ll P Szt. Barnabás aps. 
12 Sz Fak. Szt. János 

13 V P. u. 4. P. Antal 
14 H Nagy S7t. Vazul 
15 K Szt. Jolán 
!6 Sz Régisz Szt. Ferenc 
17 Cs Szt. Rajner 
lB P Szt. Efrém eatya. 
19 Sz Szt. Gyárfás és P. 

20 V P. u. 5. Szllvér p. 
21 H G. Szt. Alajos 
22 K Szt. Paulin pk. 
23 Sz Szt. Ediitrud 
24 Cs Ker. Szt. János 
7.5 P Szt. Vilmos 
26 Sz Sz t. J án os és Pál 

21 V P. u. 6. Sz t. Lá.,.ló 
28 H Szt. Ireneus pk. 
29 K Szt. Péter és Pál 
30 Sz Pál emlékezete 



1148 1148 
JÚLIUS AUGUSZTUS 

l Cs Jézus sz t. vére l v P. u. ll. V. Péter 
2 p Sarlós Boldoga. 2 H L. Szt. Alfonz 
3 Sz Realino Bernard 3K Szt. István 

4 Sz Szt. Domonkos 
tV P. u. 7. Ulrik pk. 5 Cs Havas B. A. 
5 H Zakkari Antal 6 p Urunk színevált. 
6 K Szt. lzaiás próf. 7 Sz Szt. Kajetán hv. 
7 Sz Szt. Ci.rill és Met. 
8 Cs Szt. Erzsébet kr.-n( av P. u. 12. Clrjék vt. 
9 p Szt. Veronika 9 H Vianney János 

tO Sz Szt. Amália 10 K Szt. Lőrinc 
l t Sz Sz t. Zsuzsanna 

u v P. u. 8. I. Plus p. 12 Cs Szt. Klára 
12 H Gualbert János 13 p Szt. lpoly,Kasszián 
13 K Szt. Anaklét 14 Sz Szt. Ozséb vt. 
14 Sz Szt. Bonaventura 
15 Cs Szt. Henrik cs. 15 v P. u. 13. Nagyb. a. 
16 p Kármelhegyi B. A 16 H Szt. Joakim -
t 1 Sz Szt. Elek hv. 17 K Szt. Jácint 

18 Sz Szt. Ilona cs.·nó 
18 v P. u. 8. Kamill hv. 19 Cs Lajos pk. 
19 H Páli Szt. Vince ~o P Szt. István király 
20 K Szt. Jeromos 21 Sz Ch. Franciska 
21 Sz Szt. Praxedes 
22 Cs Mária Magdolna 22 v P. u. 14. M. Sz.Sz. 
23 P Szt. Apollinár pk. 23 H Szt. Beniti Fülöp 
24 Sz Boldog Kinga ~4 K Szt. Bertalan a ps. 

25 Sz Szt. Lajos kir. 
25 v P. u. 10. Jakab aps. 26 Cs Szt. Zefirin pp. 
26 H Szt. Anna 27 p Kalaz. Szt. János 
27 K Szt. Pantaleon 28 Sz Szt. Agoston pk. 
28 Sz Szt. Ince pp. 
29 Cs Szt. Márla 29 v P. u. 15 K. J. F. 
30 p Szt. Judit '0 H Limai Róza 
31 Sz Loy. Szt. Ignác 31 K Szt. Rajmund 
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ll ta IlU 
SUPTEMBER OKTÓBER 

l Sz Szt. Egyed l P Szt. Remig pk. 
2 Cs Szt. Maxima v t. 2 Sz Szt. Orangya!ok 
3 p Szt. BaziHssza 
4 Sz Szt. RozA!ia 3 V P. u. 20. L. Teréz 

4 H A. Sz t. Ferenc 
5 V P. u. 16 Szt. Lörlnc SK Szt. Piaeid vt. 
6 H Szt. Ida 6 Sz Szt. Brunó h v. 
7 K Kassai vért. 7 Cs Rózsafüzér kir. 
8 Sz Kisboldogasszony B P Magv. Nagyassz. 
9 Cs Szt. Gorgóniusz 9 Sz Szt. Dénes pk . 
• O P Tol. Miklós 
l Sz Szt. Proláz és J. to v P. u. 21. B. Ferenc 

ll H Szt. Placidia 

2 V P. u. 17. Márla n. :2 K Szt. Miksa 

3 H Szt. Notburga 13 Sz Szt. Ede kir. 

4 K Szt. Kereszt !elm. 14 Cs Szt. Kalliszt p. 
.. 5 Sz Fájdalmas Szüz 15 p Szt. Teréz sz. 
,6 Cs Szt. Kornél 6 Sz Gál ap. 

17 p A. Ferenc Sebb. 17 v P. u. 22. A. Margli ·8 Sz Kup. József 18 H Szt. Lukács ev. 

. 9 v P. u. IB. Január vt . 19 K Aik. Sz t. Péter 

:o H Szt. Euszták '0 Sz Szt. Vendel 

!lK Szt. Máté a ps. 11 Cs Szt. Orsolya v t. 

22 Sz VIII. Tamás !2 p Szt. Kordula sz. 

!3 Cs Sz t. L! n us z p. ~3 Sz Szt. lqnác ná tr. 

!4 p Fogolykiváltó B. A !4 v P. u. 23. Rafael fa. 
S Sz Szt. Gellért '.5 H Mór pécsi pk. 

8 V P. u. 19. Ciprián 
26 K Szt. Dömötör 
:7 Sz Szt. Szabina v t. 

!7 H Szt. Kozma és D. !8 Cs Simon és Júdás 
~8 K Szt. Vencel !9 p Szt. Nárcisz pk. 
'9 Sz Szt. Mihály fóa. 
O Cs Szt. Jeromos 

10 Sz Rortr. Sz!. Alfonz 

31 v P. u. 24. lCrlsz. k. 
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1148 1148 
ROVEMBJ:R DBCBMIIER 

l H Mlndenszentek l Sz Szt. Elegy pk. 
2K Halottak napja 2 Cs Sz!. Bibiana vt. 
3 Sz Szt. Hubert pk. 3 p Xavér Szt. Ferenc 
4 Cs Boromei Sz!. Kár. 4 Sz Sz!. Borbála 
5 p Szt. Imre hg. 
6 Sz Sz!. Lénárd hv. 5 V Advent 2. vas. 

6 H Sz!. Miklós pk. 
7 V P. u. 25. Engelbert 7 K Szt. Ambrus pk. 
BH Szt. Gottfried 8 Sz Szepl. Fogantatlis 
9 K Sz!. Tivadar vt. 9 Cs Szt. Furier Péter 

ID Sz Avell Sz t. András O P Szt. Melkiádesz 
ll Cs Szt. Marton pk. l Sz Szt. Damáz pk. 
12 p Sz!. Márton p. 
3 Sz Koszt. Sz. Szaniszl, 2 v Advent 3. vas. 

3 H Szt. Luca 
14 V •P. u. 26. Jozafát 4 K Szt. Nikáz pk. 
15 H Nagy. Sz!. Albert 5 Sz Sz!. Valér 
16 K Szt. Odön pk. 6 Cs Szt. Etelka cs. 
17 Sz Csod. Szt. Gergelv 7 p Szt. Lázár 
lB Cs Péter és Pál bazil. q Sz Sz!. Grácián 
!9 p Szt. Erzsébet assz 
'0 Sz Szt. Valois Félix 9 v Advent 4. vas. 

:o H Szt. Timót vt. 
21 v P. u. 21. Sz. M.b. !lK Sz!. Tamás ap. 
22 H Szt. Cecilia vt. !2 Sz Szt. Zénó 
23 K Szt. Kelemen D· !3 Cs Szt. Viktória 
24 Sz Kereszt. szt. JáD.os '4 p Adám, I:: va 
25 Cs Szt. Katalin vt. '5 Sz Na!Jykarácsony 
26 p Berch. Szt. János 
17 Sz I::rmes Mária 6 v Sz!. István I. vt. 

.7 H Szt. János ap. 
28 v Advent l. vas. '8 K Aprószentek 
29 H Szt. Szaturnin !9 Sz Szt. Tamás pk. 
30 K Szt. András ap. 10 Cs Szt. Dilvid 

11 p Sz!. Szilveszter p. 



1949 

1950 
1951 
1952 

1953 
1954 
1955 

1956 

Változó ünnepek 

febr. l 

febr. 14 

febr. 6 
jan. 29 

·Ó 
l;j 
> "' 8 'E 
"' "' :t ~ l már c. 2 

febr. 22 
febr. 7 

febr. 27 

febr. 23 
febr. 15 

"' ~ E > . ., ., ., 
·:>"' :r: > 

ápr. 17 

ápr. 9 
márc. 25 
apr. 12 

ápr. 5 

ápr. 18 
ápr. 10 

ápr. l 
1 :::~. l~ 

-----------~------~~------~--------· !957 

1958 
1959 
1960 

1961 

1962 

febr. 17 

fébr. 2 

jan. 25 
febr. 14 

jan. 25 
febr. 18 

márc. 6 
febr. 19 

febr. 12 

márc. 2 

febr. 15 
márc. 7 

ápr. 21 

ápr. 6 
márc. 29 
apr. 17 

ápr. 2 
ápr. 22 

Ezek alapján 1963-ig elkészítheted ma­

míthatod: pl. 1948 utolsó napja péntek volt, 

78 



naptára 1949-62-lg 

" "' "l "' .o.!! .,:, "' "" "' .,; .a >- Q) "' " "' "' " ;; 
" - :O t-o :o '"' .. 

-~ " Q) 
..... ." "' .!1111 ..... ·ro Q) > 

Q) " " "' " :§ ~ ~ > 
::l s a ~ ~ .::; 'tl 

"' ::> < ...; 

máj. 26 r 5 1ún. 16 24 nov. 27 
máj. 18 n~j. 28 jún. 8 26 dec. 3 
máj. 3 :na]. 13 máj. 24 28 dec. 2 

máj. 22 i ún. l jún. !2 25 nov. 30 

máj. 14 ,náj. 24 jún. 4 26 nov. 29 
máj. 27 jún. 6 jún. 17 24 nov. 28 

máj. !9 ·ná j. 29 ;ún. 9 25 nov. 27 
máj. 10 máj. 20 máj. 31 27 :lee. 2 

máj. 30 ·ún. 9 jún. 20 

l 
24 r 1 

máj. !5 máj. 25 jún. 5 26 nov. 30 
máj. 7 ná j. 17 máj. 2 R 27 nov. 28 

máj. 26 i ún. 5 jún. 16 24 nov. 27 

máj. 11 náj. 21 jún. 1 n dec. 3 

máj,. 31 jún. 10 jún. 21 24 dec. 2 

gad, elöre a naptárt! A napokat is kiszá­

akkor 1949 elsö napja szombat, stb. 
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Feljegyzések. 

Nevem: ......... . 

Lakásom: 

Iskolám: 

Családi név- és születésnapok: .. ___________ _ 

80 






	Cím

	Emléklap
	Szűzanyával Jézusunkhoz
	Szűz Mária tisztelete
	Legenda
	Imádságok
	Szentmise a Szűzanyával
	Keresztút a Szűzanyával
	Délutáni ájtatosság

	Könyörgés nagy szükségben

	Az egyházi év a Szűzanyával

	Szűz Mária nem nyilvános ünnepei


	Szűz Mária élete
	I. Szűzanya a kiválasztott

	II. Szűz Mária útja

	III. Szűz Máriával Betlehemben
	IV. Szűz Mária Galambja
	V. Szűzanyával Jézus nyomán

	VI. Szűzanyával a keresztúton
	VII. A vágyakozó Szűzanya
	VIII. Szűz Mária a mi Úrnőnk
	IX. Legszentebb szív asszonya
	X. Mennyországnak Királynője

	Befejezés
	Lelki-napló I.

	Lelki-napló II.
	Órarend
	Naptár

	Változó ünnepek

	Feljegyzések

